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 رهبــران دهلی نــو در راســتای »خودمختاری 
اســتراتژیک«، نقــش موازنه ســاز را در روابط با 
قدرت ها و بازیگــران مختلــف برگزیده اند. هند 
در مناســبات با ایران هم با پیگیــری همین الگو 
تلاش می کند تعادل را میان محور شرقی )چین و 

روسیه( و غربی )آمریکا و اروپا( حفظ کند.

»دونالد ترامپ« بــا وضع تعرفه هــای جدید بر 
کالاهای چینی، عملا دور تازه تقابل با بزرگ ترین 
رقیب جهانی آمریکا را کلید زد؛ تقابلی که برخی 
بازیگران بین المللی به آن به عنوان فرصتی برای 

پیگیری بیشینه منافع ملی خود می نگرند.
در میان شــرکای بزرگ دو طرف مناقشه، هند با 

موقعیت ژئواســتراتژیک، اقتصادی رو به رشــد، 
جمعیت جوان و بلندپروازی هــای جهانی، طی 
سال های اخیر به یکی از بازیگران کلیدی عرصه 

بین المللی تبدیل شده است.
این کشــور با اتخــاذ سیاســت »خودمختاری 
استراتژیک«، تلاش می کند نقش موازنه گر را در 
رقابت میان چین و آمریــکا ایفا کند. هدف هند از 
این سیاست، حفظ استقلال سیاسی و اقتصادی، 
بهره گیری از فرصت های همکاری با هر دو قدرت 
و جلوگیری از وابســتگی بیش از حد به هر یک از 

آن ها است.
کارشناســان بر این باورند که هند با این رویکرد، 
می تواند به عنــوان یک نیــروی تعادل بخش در 
نظم جهانی چندقطبی، جایــگاه راهبردی خود 
را تقویت کنــد و به طور همزمــان از نفوذ چین و 

فشارهای آمریکا به نفع منافع ملی بهره ببرد.
هند می تواند به عنــوان نیرویی موازنه گر در برابر 
چین عمل و در عین حــال روابط خود با آمریکا را 
تقویت کند. این نقش هند در گزارش های متعدد 
اندیشــکده های غربــی از جمله شــورای روابط 
خارجی و بروکینگز تحت عنوان شراکت کلیدی 
با آمریکا در منطقه هند و پاســیفیک مورد تأکید 

قرار گرفته است
رویارویی چین و آمریکا در حوزه هند و پاسیفیک

در سالیان پس از جنگ سرد، رقابت میان ایالات 
متحــده و چین شــدت یافته و منطقــه »هند و 
پاسیفیک« به یکی از کانون های اصلی این رقابت 

تبدیل شده اســت.اهمیت این منطقه نه تنها به 
دلیل موقعیت جغرافیایی بلکه به دلیل مسیرهای 
تجاری کلیدی و منابع طبیعی آن اســت. ایالات 
متحده با اتحادهایی مانند پیمان »آکوس« میان 
آمریکا، بریتانیا و استرالیا و گروه امنیتی »کوآد« 
که شــامل آمریکا، هند، ژاپن و استرالیا می شود، 
در تلاش است تا نفوذ خود را در این منطقه حفظ 
کند. در مقابل، چین با پروژه هایی مانند کمربند 
و جاده و گســترش حضور نظامی در دریای چین 

جنوبی، نفوذ منطقه ای خود را افزایش می دهد.
هند نیز با موقعیت اســتراتژیک در اقیانوس هند 
و نزدیکی به مســیرهای تجاری حیاتی، به عنوان 
یک نیــروی کلیدی در این رقابت مطرح اســت. 
تحلیلگران معتقدند که هنــد می تواند به عنوان 
نیرویــی موازنه گر در برابر چیــن عمل و در عین 
حال روابط خود با آمریکا را تقویت کند. این نقش 
هند در گزارش های متعدد اندیشکده ها از جمله 
»شــورای روابط خارجی« و »بروکینگز« تحت 
عنوان شــراکت کلیدی با آمریکا در منطقه هند و 

پاسیفیک مورد تأکید قرار گرفته است.
از زمان استقلال در ســال ۱۹۴۷، هند سیاست 
»عدم تعهــد« را دنبال کــرده و در دوران مدرن، 
این رویکرد به »خودمختاری استراتژیک« تبدیل 
شده است.این سیاســت به هند امکان می دهد از 
تبدیل شدن به متحد رسمی هر یک از قدرت های 
بزرگ جلوگیری کرده و همزمان روابط اقتصادی 
و نظامــی خــود را با هــر دو قدرت حفــظ کند. 

کارشناسان اندیشکده »کارنگی« بر این باورند که 
این رویکرد، هند را قادر می سازد تا در نظم جهانی 
چندقطبی، به عنوان یک بازیگر مســتقل و قابل 
اعتماد ظاهر شود و از وابستگی بیش از حد به هر 

یک از قدرت ها اجتناب کند.
روابــط هنــد و آمریکا طــی دهه هــای اخیر با 
تحولات مهمی همراه بوده است. توافق هسته ای 
غیرنظامی ۲۰۰۸، برگزاری رزمایش های نظامی 
مشــترک مانند »مالابار« و تبــادل فناوری های 

پیشرفته، نمونه هایی از این همکاری ها هستند.
کارشناســان اندیشــکده کارنگی بر این باورند 
که »خودمختاری اســتراتژیک«، هنــد را قادر 
می ســازد تا در نظم جهانی چندقطبی، به عنوان 
یک بازیگر مســتقل و قابل اعتماد ظاهر شــود 
و از وابســتگی بیش از حد به هر یــک از قدرت ها 

اجتناب کند
آمریکا هند را به عنوان جزئی از اســتراتژی هند 
و پاســیفیک خود می بیند که هدف آن مهار نفوذ 
چین در منطقه اســت. در این چارچوب، هند به 
یکی از بزرگ تریــن دریافت کنندگان تجهیزات 
نظامی و فناوری پیشــرفته از آمریکا تبدیل شده 
است.با وجود همکاری های گسترده، روابط هند 
و آمریکا با چالش هایی نیز مواجه اســت. در دوره 
دوم ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، تعرفه های 
سنگین بر کالاهای هندی اعمال شد که بر روابط 
اقتصادی دو کشــور تأثیر گذاشــت. این مساله 
نشــان دهنده پیچیدگــی نقــش موازنه گر هند 

اســت، چرا که این کشــور باید میــان همکاری 
اســتراتژیک با آمریکا و حفظ استقلال اقتصادی 

خود تعادل برقرار کند.
روابط هنــد و چین همزمــان شــامل رقابت و 
همکاری اســت. تنش های مــرزی در »لداخ« و 
»آروناچال پرادش« و همچنین پــروژه کریدور 
اقتصادی چین-پاکســتان )CPEC( که هند آن 
را نقض حاکمیــت خود می دانــد، نمونه هایی از 
این رقابت هستند. این مســائل هند را به سمت 
همکاری نزدیک تر با آمریکا ســوق داده و اهمیت 

نقش موازنه ساز آن را افزایش داده است.
با وجود تنش ها، چین دومین شریک تجاری هند 
اســت و تجارت دوجانبه بین دو کشــور در سال 
۲۰۲۴ به بیش از ۱۲۷ میلیارد دلار رسیده است. 
هند برای تأمین قطعــات الکترونیکی، پنل های 
خورشــیدی و مواد دارویی به چین وابسته است 
و همین وابستگی باعث می شود هند در تعامل با 
چین رویکردی محتاطانه داشــته باشد و از تقابل 

مستقیم اجتناب کند.
در ســال ۲۰۲۴، دو کشــور گام هایــی بــرای 
کاهــش تنش هــا برداشــتند؛ از جملــه توافق 
مرزی، از ســرگیری پروازهای مستقیم و کاهش 
محدودیت هــای ویــزا. ایــن اقدامات بخشــی 
از اســتراتژی هنــد بــرای حفظ تعــادل میان 
رقابت و همکاری با چین محســوب می شــوند و 
نشان دهنده تلاش هند برای مدیریت پیچیدگی 

روابط منطقه ای است.

نوســانات و قطعی های اخیر برق به وسایل برقی 
برخی مشترکان آسیب زده اســت. این در حالی 
اســت که در قبوض برق مبلغی بــا عنوان »بیمه 
برق« بــرای جبــران چنین خســاراتی دریافت 
می شــود و توانیر اعلام کرده بیــش از ۹۰ درصد 
خسارات سال گذشته پرداخت شده و روند امسال 
نیز به زودی آغاز می شــود. افزایــش مصرف برق 
در تابســتان و ناترازی میان تولید و تقاضا، سبب 
بروز نوسانات و قطعی های مکرر در برخی مناطق 
کشور شد؛ نوساناتی که خسارت های قابل توجهی 
به لوازم برقــی برخی از مشــترکان وارد کرد. در 
همین حال، پرسش اصلی بســیاری از مردم این 
اســت که »با وجــود درج مبلغ بیمــه در قبوض 
برق، خسارات ناشــی از نوســانات چگونه و چه 
زمانی جبران می شــود؟«بر اساس اعلام شرکت 
توانیر، طرح بیمه خســارات برق با هدف حمایت 
از حقوق مشــترکان همچنان در حال اجراست 
و در ســال گذشــته بیش از ۹۰ درصد خسارات 
ثبت شــده از محل این بیمه جبران شــده است. 
طبق این طرح، مبلغ بیمه درج شــده در قبوض 
برق برای مشــترکان خانگی ماهانه ۳۰۰ تومان و 
برای مشترکان تجاری ۳۰۰۰ تومان است.مبالغ 

جمع آوری شده در اختیار شرکت بیمه گری قرار 
می گیرد که در مناقصه رســمی برنده شده است 
تا خسارات ناشی از نوســانات یا آتش سوزی های 
مرتبط با برق را پرداخت کند.عبدالامیر یاقوتی، 
مدیرکل دفتر مدیریــت انرژی و برنامه ریزی امور 
مشــتریان توانیر، در این خصوص به ایسنا گفت: 
در سال ۱۴۰۴ مبلغ بیمه بدون تغییر باقی مانده 
و شــرکت بیمه آرمان به عنــوان بیمه گر جدید 
انتخاب شده اســت.او همچنین از مکانیزه شدن 
روند رســیدگی بــه پرونده ها خبــر داد و افزود: 
bime. مشــترکان می توانند با مراجعه به سامانه

tavanir.gov.ir اطلاعــات و مــدارک خود را 
ثبت کنند تا پس از ارزیابی فنی، مبلغ خســارت 

مستقیماً به حسابشان واریز شود.
وی تأکید کرد کــه فرآیند پرداخت خســارات 
ســال جاری از حدود یک ماه آینده آغاز می شود 
و تا پایــان دی مــاه تمــام پرونده هــای معوق 
تعیین تکلیف خواهد شــد. همچنین پرونده های 
خسارت مربوط به ســال ۱۴۰۳ که با بیمه دانا در 

حال رسیدگی است، در مراحل پایانی قرار دارد.
در صورتی که خســارتی به وســایل یــا دارایی 
مشترکان بر اثر نوسانات یا حوادث برق وارد شود، 

امکان ثبت درخواســت جبران از طریق سامانه 
بیمه توانیر وجــود دارد. متقاضیــان می توانند 
با مراجعه بــه ســایت bimetavanir.org.ir یا 
از طریق جســت وجوی عبارت »بیمه خسارات 
مشــترکان توانیر« در موتورهای جســت وجو، 
وارد صفحه مربوطه شوند.پس از ورود، لازم است 
شناســه قبض وارد و مدارک مرتبط با خســارت 
بارگذاری شــود. اگر مشــترک هزینــه ای برای 
تعمیر یا خرید وسیله پرداخت کرده است، فاکتور 
آن باید ضمیمه درخواســت شــود. پس از ثبت 
اطلاعات، پرونده وارد مراحل بررسی کارشناسی، 
تعیین میزان خسارت، ثبت شــماره شبا و نهایتاً 
پرداخت می شود.در مواردی که خسارت مربوط 
به آتش ســوزی یا حوادث غیرمســتقیم ناشی از 
برق باشــد، در صورت تأیید نهادهای ذی صلاح 
مبنی بــر اینکه منشــاء حادثه برق بوده اســت، 
فرآیند پرداخت مطابق مســتندات ارائه شــده 
انجــام می گیرد.برای ثبــت درخواســت، ارائه 
مدارک عمومی شــامل تصویر آخرین قبض برق 
پرداختی یا پیامک صورتحســاب، تصویر کارت 
ملی مشترک، و تصویر سند مالکیت یا اجاره نامه 

محل ضروری است.
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شهریه‌های‌چند‌ده‌میلیونی‌
پیش‌دبستانی‌ها‌و‌راه‌حل‌
خانواده‌ها‌برای‌فرار‌از‌گرانی‌!

جامعه 4

 نگاهی به الگوی سیاست خارجی دهلی نو

موازنه‌سازی‌از‌نوع‌هندی‌و‌تنظیم‌
مناسبات‌با‌آمریکا،‌چین‌و‌ایران

پزشکیان:
‌شکستن‌قالب‌های‌ذهنی‌‌و‌باور‌به‌

امکان‌تغییر،‌شرط‌اصلی‌هر‌تحول‌است

حاجی بابایی: 
‌CFTمجلس‌با‌قید‌دوفوریت‌‌

را‌‌۲۲مهر‌بررسی‌می‌کند

پرداخت‌خسارت‌برقی‌چه‌شد؟

روزنامه‌گاردین‌بررسی‌کردروزنامه‌گاردین‌بررسی‌کرد

بحران‌غـزه،‌آزمون‌بحران‌غـزه،‌آزمون‌
آزادی‌بیان‌در‌غربآزادی‌بیان‌در‌غرب
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 رئیس جمهور، شکســتن قالب های ذهنی و باور به امکان تغییر را شرط 
اصلی هر تحول دانســت و گفت: نقطه آغاز هر تحــول، تغییر در ذهنیت 
مدیران، معلمان و کارشناســان اســت. زمانی می توان به کیفیت بالای 
آموزش دست یافت که این باور شــکل بگیرد که هیچ دانش آموزی نباید 

بدون یادگیری عمیق و کسب مهارت کافی از کلاس خارج شود.
 مســعود پزشــکیان در آیین بهره برداری هم زمان از طرح های »نهضت 
عدالت در فضای آموزشــی با مشــارکت مردم« در شهرستان شهریار با 
قدردانــی از تلاش خیریــن، مســئولان و مدیران محلــی، بر ضرورت 
بازنگری در رویکردهای آموزشــی کشــور و ارتقای کیفیت یاددهی و 

یادگیری تأکید کرد.
وی افــزود: هیچ دلیلی وجــود ندارد مدارس کشــور از نظــر کیفیت و 
استانداردهای آموزشــی پایین تر از مدارس دیگر کشورها باشند و نباید 
پذیرفت کــه کلاس هــای درس از نظر امکانات، روش های آموزشــی و 

کیفیت یادگیری ضعیف تر از دیگر نقاط جهان اداره شوند.
رئیس جمهور شکســتن قالب های ذهنی و باور به امکان تغییر را شرط 
اصلی هر تحول دانســت و تصریح کرد: نقطه آغاز هر تحــول، تغییر در 
ذهنیت مدیران، معلمان و کارشناسان اســت. زمانی می توان به کیفیت 
بالای آموزش دست یافت که این باور شکل بگیرد که هیچ دانش آموزی 

نباید بدون یادگیری عمیق و کسب مهارت کافی از کلاس خارج شود.
پزشکیان با تأکید بر اینکه در صورت شکل گیری این باور در ذهن معلم، 
مدیر، اســتاندار، وزیر و رئیس جمهور، مســیر تغییر آشکار خواهد شد و 
امکان ایجاد تحول اساسی در نظام آموزشی فراهم می شود، خاطرنشان 
کرد: ارتقای کیفیت آموزش ارتباطی با تحریم و محدودیت های خارجی 
ندارد، موضوع کیفیت آموزشــی مســتقیماً به رفتار، علم، انگیزه و باور 
معلمان و مدیران وابسته اســت.وی با بیان اینکه الگوسازی الهام بخش 
برای آینده کشــور باید از همین کلاس های درس و مدارس آغاز شــود، 
اســتفاده از توان مــردم و خیرین را یک راهکار اساســی برای توســعه 
زیرساخت های آموزشی دانست و اظهار کرد: هیچ خانواده ای تمایلی به 
آموزش ضعیف فرزندان خود ندارد و نظام آموزشــی موظف است زمینه 

رشد و شکوفایی استعدادها را فراهم کند.
رئیس جمهور با اشــاره به نقش مدارس در شــکل دهی آینده کشور، بر 
ضرورت هدایت ذهنیت دانش آموزان از دوران کودکی به سمت بهترین 
شــدن و نقاد بودن تأکید و تصریح کرد: باور به توانایی تغییر و بهتر شدن 
زمینه ساز پیشرفت و ارتقای کشور است.پزشــکیان با تأکید بر ضرورت 
بهره گیری درســت از منابع محدود، خاطرنشــان کــرد: بهبود کیفیت 
آموزشی لزوما به معنای افزایش هزینه ها نیست و می توان با هزینه کمتر، 
بهترین کیفیت را ارائه داد. طراحی روش های مدیریتی کارآمد و تضمین 

ماندگاری اقدامات، از محورهای اصلی این تحول است.
وی با اشــاره به ظرفیت های انســانی کشــور، اظهار کرد: جامعه ایران 
نباید از کشــورهای پیشــرفته عقب بماند. استعداد انســانی در ایران و 
سایر کشــورها تفاوتی ندارد و در صورت شــکل گیری باور و اراده تغییر، 
امکان شکوفایی کامل وجود دارد.رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی 
از تلاش همه دســت اندرکاران آموزشــی و خیرین تأکید کرد نباید به 
وضعیت موجود رضایت داد و لازم است هر روز راه های بهتر و کارآمدتری 
برای تربیت نسل آینده کشور جست وجو شــود.در این مراسم با دستور 
رئیس جمهور، به شــکل هم زمان و به صورت ویدیــو کنفرانس ۲ هزار و 
۴۰۶ پروژه آموزش و پرورش و ۲ هــزار و ۸۶۳ پروژه »میدان همدلی« و 

۱۳ هزار و ۵۷۶ مدرسه طرح »شهید عجمیان« افتتاح شد.

 
‌‌محکومیت‌حملات‌رژیم‌صهیونیستی
‌به‌لبنان
اســماعیل بقائی تجاوزهای نظامی مکرر رژیم صهیونیســتی به لبنان و 
نقض مداوم حاکمیت و تمامیت سرزمینی این کشور را به شدت محکوم 
کرد. اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه تجاوزهای نظامی 
مکرر رژیم صهیونیســتی به لبنان و نقض مــداوم حاکمیت و تمامیت 
ســرزمینی این کشــور، به ویژه حمله پهپادی روز شــنبه در روستای 
المصیلح و هدف قرار دادن ماشــین آلات و تجهیزات مورد اســتفاده در 
آواربرداری و بازسازی مناطق مســکونی آسیب دیده در جریان حملات 

قبلی این رژیم را به شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه نقض های مستمر توافق آتش بس از سوی 
رژیم صهیونیســتی و تعرض نظامی به تمامیت ســرزمینی و حاکمیت 
لبنان را نقض آشــکار منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل دانست و با 
انتقاد از بی عملی آمریکا و فرانســه به عنوان ضامنان آتش بس، خواستار 
اقدام جدی جامعه جهانی جهت مهار قانون شکنی و جنگ افروزی رژیم 

اشغالگر علیه لبنان و دیگر کشورهای منطقه شد.

حاجی بابایی: 
مجلس‌با‌قید‌دوفوریت‌‌CFTرا‌‌۲۲مهر‌
بررسی‌می‌کند

 نایــب رئیس مجلس شــورای اســلامی در پاســخ به نماینــده مردم 
مشــهد و کلات گفت: با توجه بــه اهمیت موضــوع CFT، مجلس روز 
سه شــنبه)۲۲مهرماه( با قید دو فوریت در این رابطه اظهار نظر خواهد 
کرد.حجت الاســلام حســنعلی اخلاقی امیری در نشست صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام 
باید شأن والای خود را حفظ و پاســداری کند، اما تصویب CFT در این 

شرایط متناسب با شرایط بین المللی و شرایط داخلی نیست.
وی افزود: اظهار نظر شخصی برخی از افراد در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حوزه عفاف و حجاب هم هیچ توجیه مناســبی نــدارد، چرا که 
امروز دشــمن به دنبال ایجاد چالش بین مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به عنــوان منتخبان رهبری عزیز و مجلس شــورای اســلامی به عنوان 

منتخبان مردم است و باید از این احساس، با تدبیر پرهیز کرد.
نماینده مردم مشهد و کلات با بیان اینکه رئیس جمهور بارها تاکید کرد 
که میثاق ملی ما برنامه توسعه هفتم اســت، اما دولت اعلام کرده مواد و 
احکام زیادی از این برنامه قابلیت اجــرا ندارد، در حالی که از نظر مجلس 
با مدیریت صحیح می توان آن را عملیاتی کرد گفت: زیرا برنامه بر اساس 
واقعیت های میدان و ظرفیت های نظام جمهوری اســلامی با مشارکت 

مردم نگاشته شده است.

رئیس مجلس 
شورای اسلامی 
تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی 
ایران از هر 
ابتکاری برای 
پایان دادن به 
جنایات جنگی و 
نسل کشی در غزه 
حمایت می کند

 معاون اول 
رئیس جمهور 
با بیان اینکه 
صندوق های 
حمایتی به 
پشتیبانی از 
فعالیت های 
حوزه علمی و 
فناوری ملزم 
شده اند گفت: 
کارگروه هایی 
برای رسیدگی به 
وضعیت معیشتی 
اساتید تشکیل 
شده است

پزشکیان:
‌‌شکستن‌قالب‌های‌ذهنی
‌و‌باور‌به‌امکان‌تغییر،‌شرط‌اصلی‌
هر‌تحول‌است
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   سال چهاردهم

 نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان 
اینکه بازگشــت تحریم ها علیه ایران به معنای 
نابودی اقتصاد ایران نیســت، توضیــح داد: هر 
آن چه غربی ها می توانســتند، پیش از این انجام 
داده اند؛ از این رو در حال حاضر، بیشتر بار روانیِ 
موضوع تحریم ها را هدف گرفته اند. با این حال، 
هر اقدامی که قرار است در کشــور انجام شود، 
قطعاً و یقیناً بــا هماهنگی کامل مجلس و دولت 
انجام خواهــد پذیرفت. »علی نیکــزاد« نایب 
رئیس مجلس شورای اســلامی درباره ضرورت 
همراهی مجلــس و دولــت پس از بازگشــت 
تحریم های شورای امنیت، ضمن تصریح بر این 
مهم که باید از مردم ایران به دلیل ایستادگی در 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به طــور ویژه قدردانی 
کرد؛ گفت: ما در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی دیدیم 
که مردم همــراه با رهبری بودنــد، رهبر معظم 
انقلاب حرف اول و آخر را زدند؛ نقشــه و انتظار 
دشــمن این بود کــه وقتی این حملــه را انجام 
دادند، مردم در خیابان ها جمع شــوند، و عوامل 
و نیروهای داخلی آنان هم فعال شده و از شمال 
و جنوب و غرب وارد کشور شوند و هرج  و مرجی 

در کشور ایجاد شده و نظام را ساقط کنند.
نایب رئیــس مجلس بــا بیان اینکــه به عنوان 
نماینده قبول دارم که مردم بــه حق از اقتصاد و 
بروکراسی گلایه مند هستند و نقدهایی دارند؛ 
خاطرنشان کرد: با وجود این نقدها آنچه در حال 

حاضر در کشور رخ می دهد، وحدت و هماهنگی 
کامل بین مجلس و دولت اســت. کمیســیون 
تخصصــی یا کمیســیون سیاســت خارجی و 
امنیــت در هر شــرایطی حتی اگــر مجلس به 
دلیل حضور نماینــدگان در حــوزه انتخابیه، 
جلسه تشکیل ندهد؛ بازهم تشــکیل شده و به 

موضوعات مهم کشور رسیدگی می کند.
نیکزاد در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر 
واکنش متناســب جمهوری اســلامی ایران به 
اقدام غرب چه باید باشــد و آیا بحث هایی مانند 
خروج از NPT می تواند به نفع کشــور باشــد، 
گفت: ما قبــول نداریم که »اســنپ بک«، حق 
قانونی کشورهای اروپایی باشــد و این موضوع 

بیشــتر از نظر بــار روانی آن قابل توجه اســت. 
بنده نماینــده مردم هســتم و از زندگی مردم و 
از گرانی ها خبر دارم؛ هر هفته به حوزه انتخابیه 
مراجعه می کنــم و کف میــدان و در کنار مردم 

هستم و زندگی و مشکلات آن ها را می بینم.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه ما بــه هیــچ وجه 
نمی خواستیم اســنپ بک فعال شــود؛ گفت: 
با فعال شدن این مکانیســم اما اقتصاد ایران از 
بین نخواهد رفت. هر آن چه آن ها می توانستند، 
انجام داده اند؛ از این رو بیشــتر بار روانیِ موضوع 
را هدف قــرار دادند. با این حــال، هر اقدامی که 
قرار است در کشور انجام شــود، قطعاً و یقیناً با 

هماهنگی کامل انجام خواهد پذیرفت. 

‌نایب‌رئیس‌مجلس:‌بازگشت‌تحریم‌ها‌به‌معنای‌نابودی‌اقتصاد‌ایران‌نیست

رئیــس مجلس شــورای اســلامی تاکیــد کرد: 
جمهوری اســلامی ایــران از هر ابتــکاری برای 
پایان دادن به جنایات جنگی و نسل کشی در غزه 

حمایت می کند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس در نطق 
پیش از دســتور خود گفت: در ابتدا تاکید می کنم 
که جمهوری اســلامی ایران از هــر ابتکاری برای 
پایان دادن به جنایات جنگی و نسل کشی در غزه 
که مورد حمایت مردم فلســطین باشد، حمایت 

می کند.
وی افزود: توقف دائمی این نســل کشــی، پایان 

تجاوز بــه غــزه و اشــغال آن، عقب نشــینی از 
اشــغالگری و لغو محاصره، بازگشایی گذرگاه ها و 
ورود آزاد مواد غذایی، دارو و ســایر اقلام اساســی 
به غزه از خواســته های فوری مردم فلســطین و 
گروه های مقاومت است که مورد تاکید جمهوری 

اسلامی ایران نیز می باشد.
رئیس مجلس بیان کرد: مجلس شــورای اسلامی 
هــم در دو ســال گذشــته همــواره در مجامع 
بین المللی بــرای برقــراری آتش بــس و توقف 
نسل کشــی در غزه با همکاری تمامی کشورهای 
دنیا به ویژه پارلمان های جهان اسلام تلاش کرده 

است.
قالیباف اضافه کرد: آتش بس غزه حکم شکســتی 
بــر برنامه های نخســت وزیر کثیف رژیــم، برای 

جبران شکست بزرگ طوفان الاقصی بود.
وی تاکید کرد: نتانیاهو برای اینکه بتواند احساس 
امنیت از دســت رفته را به اشــغالگران سرزمین 
فلســطین برگرداند، هدف های روشــنی را اعلام 
کرد که مهمتریــن آن ها حذف حمــاس، آزادی 
اســرا با زور، کوچ اجباری و تخلیه غزه بود؛ بعد از 
دو سال نسل کشی، قحطی، کشتار زنان و کودکان، 
ایســتادگی مردم غزه و حمایت همه ارکان محور 

مقاومت، باعث شــد جهان در برابر این نازی های 
قرن ۲۱ به پا خیزد و در نهایــت آمریکا و این رژیم 
مجبور شدند شکست را بپذیرند و آتش بسی امضا 
کنند که بــه هیچ کدام از اهداف اعلام شده شــان 

نرسیدند.

صهیونیست ها به منفورترین چهره های 
جهان تبدیل شده اند

رئیس مجلس گفت: این یــک واقعیت انکارناپذیر 
است که امروز ملت فلسطین علی رغم هزینه های 
سنگین انســانی که پرداخت کرده است، نه تنها 
خواســته های خود را به رژیــم جنایتکار تحمیل 
کرده کــه صهیونیســت ها امروز بــه منفورترین 

چهره های جهان تبدیل شده اند.
وی ادامه داد: جهان وارد عصری از بیداری شــده 
که دیگر برگشــت پذیر یا خاموش شدنی نیست. 
جنایتــکاران اســرائیلی منــزوی و منفورنــد و 

فلسطین سربلند و آزاده است.

محاکمه سران جنایتکار رژیم صهیونی در 
نسل کشی در غزه پیگیری شود

قالیباف تاکید کــرد: انتظار معقول آن اســت که 
دولت ها و دادگاه های بین المللی و نهادهای دارای 
صلاحیت قضایی، محاکمه ســران جنایتکار رژیم 
صهیونی و ســایر عامران و عاملان نســل کشــی 
در غزه را پیگیــری کنند و اجــازه ندهند که تمام 
حیثیت این نهادها بازیچه چند جنایتکار بی مهار 

شود.
رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: امروز ملت 
فلسطین و محور مقاومت به تاسی از رهبران شهید 
خود هوشیارند، دستشان روی ماشه است و آماده 
مقابله به مثل با هرگونه فریب کاری، پیمان شکنی 

یا هر غلط اضافی دیگری هستند.
وی بیان کرد: جامعــه جهانی باید خــود را برای 
جلوگیری از نقض عهد رژیم اشــغالگر مســئول و 
متعهد بداند، همانگونه که فلسطینیان و گروه های 

مقاومت در این زمینه هوشیار و آگاهند.
وی در پایان گفت: به تمامی شــهدای مقاومت از 
جمله شهید یحیی سنوار، شهید اسماعیل هنیه، 
شهید سید حســن نصرالله و شــهید سید هاشم 
صفی الدین که جان شــیرین خود را در راه عقب 
راندن دشــمن صهیونیســت فدا کردند، سلام و 

درود می فرستیم.

 معــاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه صندوق هــای حمایتی به 
پشــتیبانی از فعالیت های حوزه علمی و فناوری ملزم شده اند گفت: 
کارگروه هایی برای رســیدگی به وضعیت معیشــتی اساتید تشکیل 

شده است.
 محمدرضــا عارف روز یکشــنبه ۲۰ مهرماه ۱۴۰۴ در جلســه ای در 
خصــوص نیازمندی های علم و فنــاوری با بیان اینکه توســعه علم و 
فناوری بویژه فناوری های پیشرفته و نوین نگاه راهبردی دولت است 
تا اثری ماندگار برای کشــور بر جای بماند، گفت: با توجه به نیازهای 
کشــور اقتدار علمی و فناوری بویــژه در حوزه هــای دفاعی، هوش 
مصنوعی، پزشکی، دارو و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی در اولویت 

قرار گیرد.
وی با تاکید بــر اینکه راهبــرد و اولویت دولت چهاردهم در ســه 
ســال آینده جبران عقب ماندگی در رســیدن به جایگاه اول علمی 
و فناوری کشــور در منطقه اســت، تصریح کرد: بعــد از جنگ ۱۲ 
روزه تمامی دانشــگاه ها و مراکز پژوهشــی به صورت خودجوش 
فعالیت ها و اقداماتی برای پیشرفت و توســعه در فناوری ها را آغاز 

کرده اند.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره بــه ظرفیت های کشــور با وجود 
نخبگان جوان و اساتید دانشــگاهی، بر ضرورت جبران کاستی ها در 

حوزه فناوری های جدیــد بویژه پس از جنــگ ۱۲ روزه تاکید کرد و 
گفت: در دهه های گذشــته جمهوری اســلامی ایران همواره دست 
برتر را در منطقــه در حوزه های امنیت ســایبری و دســتاوردهای 
فناورانه داشــت که باید همکاری و هم افزایی تمامی دســتگاه های 
امر و دانشــگاه ها در کنار ظرفیت های بخش خصوصی و شرکت های 
دانش بنیان بار دیگر به جایــگاه واقعی و اول منطقــه در حوزه علم و 

فناوری برسیم.
عارف یادآور شــد: دولت در ســه ســال آتی علاوه بر تعیین و تکلیف 
اولویت دستیابی به فناوری های پیشــرفته در وزارتخانه های ذیربط، 
صندوق های حمایتی را به پشــتیبانی از فعالیت های حوزه فناوری ها 

ملزم کرده است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد مقالات علمی تولیدی دانشــگاه ها قابل 
مقایسه با یک دهه گذشــته نیســت، تصریح کرد: کارگروه هایی در 
دولت برای رســیدگی به وضعیت معیشتی اساتید تشکیل شده است 
که تمرکززدایی، فراهم آمدن ســازوکارهای لازم بــرای درآمدهای 
اختصاصی دانشــگاه و اعطای اختیارات لازم از جملــه این اقدامات 

است.
معاون اول رئیس جمهور در این جلســه کــه وزرای علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، رئیس ســازمان 

برنامه و بودجه، معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس 
جمهور و مسئولان مرتبط حضور داشــتند، بر ضرورت صرفه جویی 
در مراکز و واحدهای دانشــگاهی تاکید کرد و گفت: باید به ســمت 
ایجاد آزمایشــگاه ملی و بهره گیری از ابزارهای هایتک حرکت کنیم 
و همچنین مأموریت هــای علمی و فناوری را برای دانشــگاه جدی 
بگیریم تا بتوانیم در منطقه در جایگاه خوبی قــرار بگیریم و با اقتدار 

علم و فناوری پیش برویم.

ســفیر یمــن در ایــران گفــت: حامــی رژیم 
صهیونیســتی، ایالات متحده آمریکا بود و ترامپ 
رئیس جمهور این کشــور یک مجرم است و نباید 

حجم این جرایم را فراموش کنیم.
ابراهیم محمد الدیلمی ســفیر یمن در جمهوری 
اسلامی ایران در »هشــتمین اجلاس بین المللی 
همبســتگی با کودکان و نوجوانان فلســطینی: 
یادواره شــهید محمد الدره، کودکان شهید غزه و 

دفاع مقدس ۱۲ روزه«، گفت: از برگزارکنندگان 
این اجلاس و جمهوری اســلامی برای برگزاری 
این سمینارها تشکر می کنم. این ها در چهارچوب 
حمایت از همه میادین جبهه مقاومت فلســطین 
اســت و یادبودی برای حمایت از رنج های مردم 
فلسطین اســت. در رأس این رنج ها در این جامعه 
کودکان و زنان هســتند که هزینه های بالایی را 

برای این جنگ گسترده دادند.
وی ادامه داد: طوفان الاقصــی اثبات کرد که همه 
ســازمان های بین المللی یک وهم و خیالی بیش 
نیستند، هفت اکتبر روزی از ایام الله بود و فراموش 
نکنیم کــه دنیــا از توحش رژیم صهیونیســتی 
حمایــت کــرد و دیدند که نمی شــود بــا رژیم 

صهیونیستی همزیستی کرد.
سفیر یمن در جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 

کرد: حامی رژیم صهیونیســتی ایــالات متحده 
آمریکا بود و ترامپ رئیس جمهور این کشــور یک 
مجرم اســت، نباید حجم این جرایــم را فراموش 
کنیم که متوجه مردم فلسطین و امت اسلام شده 

است.
الدیلمی در بخشــی از ســخنانش به شعر یکی از 
شــعرای عرب اشــاره کرد و گفت: خداوند ارزش 
اصحاب دین خود را می داند، امروز بعد از گشوده 
شــدن معابر و گام اولــی که برای شکســتن این 
محاصره اتخاذ شده اســت، باید چشم ما باز باشد 
و دست های ما بر ماشه باشــد؛ این دشمن ما اهل 
خیانت و پیمان شــکنی اســت و بــه توافق های 

بین المللی التزامی ندارد.
وی تاکید کرد: محور مقاومت بــا ایثارگری خود 
چیزهایی را ایثار کرده اســت که گــروه دیگری 

ایثار نمی کنند، آنها نشــان دادند که ایســتادگی 
تنها مســیر پیروزی اســت. رژیم صهیونیستی 
دنبال توافق نبود، الا پس از آنکه ملت فلســطین 
ایســتادگی کردند، اینطور دشــمن مجبور شد 
برای صلح التماس کند. این یک تسلســلی است 
از شکســت های رژیم صهیونیستی و ما به دشمن 
می گوییم اگر بــه میــدان بازگردید مــا هم باز 

خواهیم گشت و خدا با ما است.
سفیر یمن در جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: 
ما تا زمانی که دشــمن محاصره را رفع کند همراه 
برادران فلسطینی خود خواهیم بود. برادران عزیز؛ 
نبایــد از جنایت های رژیم صهیونیســتی غفلت 
بکنیم، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی و مقامات 
نظامی رژیم صهیونیســتی تاکیــد می کنند که 

جنگ آنها علیه محور مقاومت ادامه خواهد یافت.

عارف:

‌صندوق‌های‌حمایتی‌به‌پشتیبانی‌از‌فعالیت‌های‌حوزه‌علمی‌و‌فناوری‌ملزم‌شده‌اند

رئیس مجلس شورای اسلامی:

ایران‌از‌هر‌ابتکاری‌برای‌پایان‌
نسل‌کشی‌در‌غزه‌حمایت‌می‌کند

سفیر‌یمن‌در‌ایران:‌ترامپ‌یک‌مجرم‌است



واریز‌مرحله‌سوم‌کمک‌معیشتی‌
دولت‌صحت‌ندارد

 پیگیری متن انتشــار یافته در فضای مجازی مبنی بر آغاز مرحله سوم واریز کمک 
معیشتی دولت نشــان می دهد که چنین ادعایی صحت ندارد و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بــه عنوان متولی شناســایی خانوارها و تخصیــص یارانه ها هیچ 

اطلاعیه رسمی در این خصوص نداشته است.
 در روزهای اخیر، پیامــی با مضمون پرداخت کمک معیشــتی جدیــد با عنوان 
»مرحله سوم پرداخت یارانه دولت« در شبکه های اجتماعی منتشر شده که در آن 
از شهروندان خواسته شده وارد نشــانی اینترنتی جعلی با آدرس جعلی شوند و فرم 

ثبت نام را تکمیل کنند.
پیگیری ایرنا نیــز از نهادهای متولی نشــان می دهد که این خبــر صحت ندارد و 
هیچ گونه اعلام رسمی از سوی دولت درباره مرحله ســوم کمک معیشتی صورت 
نگرفته است. لینک منتشرشده در فضای مجازی جعلی است و شهروندان به هیچ 

عنوان نباید وارد آن شوند یا اطلاعات هویتی و بانکی خود را ثبت کنند.
گفتنی است وب ســایت رســمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فقط از طریق 
دامنه mcls.gov.ir در دسترس است. هرگونه ســایت یا لینک دیگر که با عنوان 
“ســامانه حمایت ۱۴۰۴” فعالیت می کند، فاقد اعتبار قانونی است و ممکن است 
برای سوء اســتفاده و کلاهبرداری از اطلاعات مالی و هویتی شــهروندان طراحی 

شده باشد.
از سوی دیگر، شهروندان مطلع باشــند که اطلاعات ثبتی مورد نیاز در سامانه رفاه 
ایرانیان در دسترس مســئولان و تصمیم گیران قرار دارد و در این زمینه نیازی به 

معرفی سایت جدید و ثبت نام مجدد شهروندان نیست.
ضرورت دارد که مردم در برابر اخبــار و پیام های فضای مجازی بــا عنوان “یارانه 
جدید”، “ثبت نام معیشتی” یا “بسته حمایتی پزشــیکیان”، دقت و احتیاط کامل 
به خرج دهند و آخرین اطلاعات رســمی را فقط از طریق درگاه های اطلاع رسانی 

وزارتخانه و رسانه های معتبر دنبال کنند.

 
رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

‌واگذاری‌امور‌به‌بخش‌خصوصی
‌با‌کوچک‌سازی‌دولت

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران بر واگذاری امور به بخش 
خصوصی با کوچک سازی دولت تاکید کرد و گفت: مسایلی که به حکمرانی واقعی 

در بخش دولتی نیاز ندارد می تواند به بخش خصوصی سپرده شود.  
محمود نجفی عرب روز یکشــنبه در آیین اعطــای جایزه امین الضــرب در اتاق 
بازرگانی تهران اظهار داشــت: دولت با کوچک ســازی می تواند به بهبود و پویایی 
فضای اقتصادی کشور کمک کند و با تســهیل گری و تنظیم گری قوانین می تواند 

بسیاری از امور به بخش خصوصی واگذار کرده و اقتصاد را چابک کند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اشاره به درآمدهای دولت 
در بودجه اظهار داشت: مالیات بخشــی از درآمدهای دولت است که در چند سال 

اخیر به موضوع درآمدهای بدون نفتی و افزایش سهم مالیات پرداخته شده است. 
وی تاکید کرد: اگرچه باید مالیات ســتانی عادلانه و از بخش های مختلف اقتصاد 
صورت گیرد اما وجود معافیت های مالیاتی متعدد ســبب شــده تــا رقابت های 

اقتصادی نیز تحت تاثیر قرار گرفته و کاهش یابد.
نجفی عرب عنوان کرد: عدالت در مالیات ستانی باید به سمت سرمایه گذاری برود 

و منابع طبیعی   زیرزمینی و نفتی برای نسل های آینده حفظ شود.
وی با تقدیر از برندگان در جشــنواره امین الضرب گفت: این جشــنواره هر ساله از 
ســوی اتاق بازرگانی تهران و با هدف تقدیر از فعالان اقتصــادی بخش خصوصی 

برگزار می شود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران خاطر نشان کرد: اصحاب 
رســانه می توانند از این فرصت جشــنواره در مطرح کردن موضوعات و مشکلات 

مختلف بخش خصوصی استفاده کنند.
 
 

‌رکوردشکنی‌تولید‌روغن‌نباتی‌در‌کشور؛‌
هشدار‌صنعت‌از‌بحران‌تأخیر‌ارزی

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی از تولید بیش از ۱.۱ میلیون تن روغن نباتی 
در نیمه نخست سال و رکوردشکنی تاریخی این صنعت خبر داد.

 علیرضا شــریفی، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایــران، اعلام کرد: »در 
شش ماهه نخســت ســال جاری بیش از ۱.۱ میلیون تن انواع روغن نباتی توسط 
کارخانجات داخلی تولید و توزیع شــده اســت؛ رقمی که بیانگر رکوردشکنی در 
صنعت ۷۲ ساله روغن نباتی کشــور اســت.« به گفته وی، با وجود دستاوردهای 
تولید، مشــکلات ارزی جدی همچنــان پابرجاســت و این موضوع تــوان مالی 

کارخانجات را کاهش داده است.
شــریفی تصریح کرد: »دوره انتظار وصول مطالبات ارزی تجار و کارخانجات روغن 
نباتی اکنون به بیش از ۹ ماه رسیده است. این تأخیر طولانی موجب کاهش قدرت 
خرید برای واردات مجدد، کندی ترخیص کالا از گمرکات به دلیل نداشــتن مجوز 
فروشــنده، نگرانی تأمین کنندگان خارجی از ارســال مجدد محموله ها و افزایش 
هزینه مالی واحدهای تولیدی شده اســت. در نتیجه، میزان کوتاژهای ثبت شده 

برای واردات روغن خام در گمرکات کشور به طور محسوسی کاهش یافته است.«
وی با اشاره به سیاســت ارزی دولت گفت: حذف ارز ترجیحی و حرکت تدریجی به 
ســمت نظام تک نرخی، مؤثرترین و کارآمدترین استراتژی در مسیر آینده صنعت 
روغن نباتی است. شــریفی افزود: »اگر نرخ ارز صنعت از ۲۸۵ هزار ریال به نرخ آزاد 
تغییر یابد یا واردات بدون انتقال ارز مجاز شــود، میانگین قیمت مصرف کننده هر 
کیلوگرم روغن نباتی از ۹۲۵ هزار ریال به حدود ۲میلیون و ۲۰۰ هزار ریال افزایش 

خواهد یافت.«
به گفته وی، هر ایرانی به طور میانگین ماهانــه یک کیلوگرم روغن مصرف می کند 
و ارزبری هر کیلوگرم روغن حدود ۱.۴ دلار اســت. بنابراین، با تغییر نرخ ارز، هزینه 
ماهانه هر فرد از ۹۲۵ هزار به ۲میلیون و ۲۰۰ هزار ریال افزایش می یابد. شــریفی 
این افزایــش را »غیرنگران کننده« دانســت و گفت دولت می توانــد مابه التفاوت 
افزایش قیمت را از محل درآمد حاصل از فــروش ارز گران تر برای همه دهک های 
جامعه جبــران کند.دبیر انجمن صنفــی صنایع روغن نباتــی، مزایای حذف ارز 
ترجیحی را شــامل کاهش مصرف، صرفه جویی ارزی ســالانه ۵۰۰ میلیون دلار، 
جلوگیری از قاچاق، حــذف یارانه پنهان موجود در صــادرات محصولات غذایی، 
کاهش بار نظارتی، امکان صادرات مســتقیم روغن نباتــی و کمک ۱۶۰ همتی به 
بودجه دولت عنوان کرد.شــریفی همچنین از تصمیم دولت برای عرضه مســتمر 
روغن خام توسط شــرکت بازرگانی دولتی ایران به کارخانجات تولیدی خبر داد و 
گفت: »در مرحله نخســت، ۸۰ هزار تن روغن خام آفتابگردان برای جبران کمبود 

بازار در برنامه توزیع قرار گرفته است.«

3 اقتصاد

 مدیریت مهندسی و ســاختمان شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران از برنامه ریزی گسترده 
برای افزایش روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب به 
تولید گاز کشــور خبر داد و گفت: این اقدام با 
محوریت توســعه میادین »دی«، »توس« و 
»خارتنگ« اجرا می شود تا بخشی از ناترازی 
موجود در تراز گاز ایران جبران شود و جریان 
تولیــد گاز در مناطق عملیاتی کشــور پایدار 
بماند.به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران، مالک قنواتی دربــاره برنامه ریزی های 
این شــرکت در جبران ناترازی های به وجود 
آمده در مصرف گاز کشــور افزود: هم اکنون 
توســعه میادین گازی مســتقل بــه یکی از 

برنامه ریزی های مهم این شرکت تبدیل شده 
است؛ البته این برنامه ریزی ها فقط بر مبنای 
نگهداشت تولید از میادین فعلی نیست، بلکه 
موضوع توســعه میادین جدید و رفع ناترازی 
گازی کشور نیز برای این شرکت حائز اهمیت 
اســت و برای آن برنامه ریزی های میان مدت 
و بلند مدت اســتراتژیک انجام شده است که 
از اهم این برنامه ها، طرح توســعه سه میدان 
گازی دی، توس و خارتنگ اســت که ضریب 
اهمیت بسیار بالاتری نسبت به سایر میادین 
دارند.وی درباره تولید زودهنــگام از میدان 
گازی »دی«، یادآور شــد: در سال گذشته با 
برنامه ریزی و اقدامات فشــرده ای که صورت 

گرفت،  میــدان گازی دی با تولید متوســط 
روزانــه ۲ میلیــون متــر مکعــب وارد مدار 
عملیات شــد و در ســال جاری نیز بــا ادامه 
اقدامــات اجرایی و اتمام حفاری چاه ســوم، 
گاز تولیدی این چاه نیز وارد مدار تولید شــد؛ 
در تلاشــیم با حفاری و تکمیل چاه چهارم و 
افزایش ظرفیت خط لوله انتقال به پالایشگاه، 
ظرفیــت تولید این میــدان را بــه بیش از ۳ 
میلیون متر مکعب ارتقاء دهیم.قنواتی اظهار 
داشت: انتظار می رود در سال های بعد با حفر 
چاه های توســعه ای جدید تولید بیشــینه از 
میدان گازی دی به پنــج میلیون متر مکعب 
افزایش یابد.مدیریت مهندســی و ساختمان 

شــرکت نفت مناطق مرکزی ایــران به طرح 
های توســعه ای میدان های توس و خارتنگ 
اشاره کرد و گفت: در کنار طرح توسعه میدان 
دی، ۲ میدان گازی توس و خارتنگ، ضریب 
اهمیت بســیار بالایی دارند؛ توســعه میدان 
توس از جهتی که در شــمال شرق کشور و در 
دورترین نقطه کشــور قرار گرفته از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت؛ بر همین اســاس با 
برنامه ریزی های فشــرده ای که انجام شده، 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تا زمستان 
سال جاری، توســعه این میدان را با ظرفیت 
روزانه سه میلیون متر مکعب به انجام خواهد 

رساند.

افزایش‌‌۱۰میلیون‌متر‌مکعبی‌ظرفیت‌تولید‌گاز‌در‌سه‌میدان‌کلیدی

مدیرعامل 
شرکت گاز استان 

تهران با تاکید 
بر لزوم آمادگی 

شهروندان 
برای فصل سرد 
و رعایت نکات 
ایمنی و مصرف 

بهینه انرژی، 
اعلام کرد: 

پیامک هشدار 
به مشترکان 

پرمصرف ارسال 
شده است 

و در صورت 
تداوم مصرف 
غیرمتعارف، 

گازبهای آنان در 
زمستان امسال بر 

اساس بالاترین 
پله تعرفه خانگی 
محاسبه می شود

الگوگیری از 
فناوری های 
نوین، تحلیل 

داده و مهندسی 
ریسک، تنها 

مسیر پایداری 
صنعت بیمه در 

عصر تحریم 
است؛ راهی که 
تجربه جهانی 
نشان می دهد 
به سودآوری و 

تاب آوری بیشتر 
شرکت های 
ایرانی منجر 

می شود

الگوگیری از فناوری های نوین، تحلیل داده و مهندســی ریسک، 
تنها مســیر پایداری صنعت بیمه در عصر تحریم اســت؛ راهی که 
تجربه جهانی نشــان می دهد به ســودآوری و تاب آوری بیشــتر 

شرکت های ایرانی منجر می شود.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به نقش پررنگ بیمه 
در مدیریت ریســک و ثبات اقتصادی گفت: شرکت های بیمه در 
جهان با بهره گیــری از فناوری های نو و تحلیل داده، توانســته اند 
فرآیند بیمه را ساده تر و سودآورتر کنند؛ الگویی که می تواند برای 

شرکت های ایرانی نیز درس آموز باشد.
سیدطه حســین مدنی بــا بیــان اینکه بیمــه امــروز به بخش 
جدایی ناپذیر اقتصاد تبدیل شــده و گردش مالی بسیار بالایی را 
به خود اختصاص داده اســت، گفت: کســب و کارهای بیمه ای در 
برابر مبلغ معینی که دریافت می کنند؛ بــه پرداخت کننده مبلغ 
تعهد می دهند تا در صورت وقوع حوادث یا رویدادهای مشخص و 

ناخواسته، خسارت وارده را جبران کنند.

مهندسی ریسک و رقابت در صنعت بیمه
مدنی افزود: کســب و کارهای بیمه ای در صــورت بهره مندی از 
یک مهندســی و آنالیز ریســک و برنامه ریزی مالی برای پذیرش 
سطوح مختلف ریسک، می توانند ریسک کمتری را متحمل شده، 
شاخص عملکرد خود را مثبت کرده و سودآوری داشته باشند و به 
حیات خود ادامه دهند. این شرکت ها رقابت شدیدی برای جبران 
بهتر خسارت، افزایش سرعت تسویه دیون و ارائه قیمت های بهتر 
به مشتریان دارند. بیمه گذاران هم در واقع شرکت های بیمه ای را 
با پرداخت مبالغ معین در بخشی از ســود خود شریک می کنند تا 

بتوانند زیان های احتمالی بزرگ تر را کنترل کنند.
وی با بیان اینکه نوع کسب و کار بیمه باعث شکل گیری نوعی تضاد 
طبیعی میان منافع بیمه گر و بیمه گذار می شود، ادامه داد: به طور 
کلی بیمه گذاران به دنبال کاهش ریســک با پرداخت هزینه کمتر 
و دریافت پوشش بیشتر هستند در طرف مقابل شرکت های بیمه 
هم به دنبال کاهش پذیرش مســئولیت ریســک و احتمال وقوع 
آن و البته دریافت هزینه بیشــتر هســتند. این تضاد در یک نقطه 
بهینه با هم تلاقی خواهد کرد. این نقطه جایی اســت که بیمه گر و 
بیمه گذار بر روی هزینه و پوشش ریسک به توافق می رسند. یعنی 
شرکت بیمه و مشــتری می پذیرند که برای چه میزان ریسک چه 
هزینه ای رد و بدل کنند.رئیس اندیشــکده حکمرانی هوشمند در 
ادامه تصریح کرد: این نقطه بهینه در صنعت بیمه از اهمیت بسیار 
مهمی برخوردار است. شرکت های بیمه ای در دنیا برای رسیدن به 
این نقطه بهینه اقدامات مختلفی انجــام داده اند که می تواند برای 

شرکت های بیمه در ایران درس های آموزنده ای داشته باشد.

راهکارهای کاهش ریسک
وی تصریح کرد: این اقدامات می توانــد از انتخاب نوع حمل و نقل 
تا تعیین مسیرهای کم ریســک تر را در بر بگیرد. یعنی شرکت ها 

به جای ارائــه خدمات گران تر به مشــتریان شــیوه های حمل و 
مســیرهای خاصی را پیشــنهاد می دهند تا احتمال بروز حادثه و 
جبران خســارت را کاهش دهند. مثلًا بعد از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و 
ناامن شــدن کانال سوئز، نرخ بیمه در این مســیر به سطح شرایط 
جنگی رسید. شرکت های بیمه ای در مقابل مسیرهای جایگزینی 
را هم با نرخ بیمه عادی پیشــنهاد دادند تا تجار و مالکان، کشتی را 

به این مسیرها سوق داده و سطح ریسک خود را کاهش دهند.

اهمیت ساده سازی فرآیند بیمه برای مشتریان
مدنی در ادامــه گفت: علاوه بر ایــن مدل اقدامــات، تجربه های 
جهانی در حوزه بیمه حاکی از اهتمام جدی شــرکت های بیمه ای 
بر ساده ســازی فرآیند بیمه برای مشتریان اســت. چون معمولاً 
مشــتریان در نهایت به قیمت و به صرفه بودن آن، با توجه به سطح 
پوشش نگاه می کنند.وی با اشــاره به اقدامات برخی شرکت های 
بیمه در جهان برای کاهش ریســک، ساده ســازی فرآیند و ایجاد 
یک معادله برد-برد در رســیدن به نقطه بهینــه و اهمیت توجه 
شرکت های ایرانی به این تجربیات، گفت: برخی از شرکت ها سعی 
Load�کرده اند قیمت را به صورت لحظه ای تعیین کنند. شرکت 
sure با ایجاد یک پلتفرم دیجیتــال، هم قیمت گذاری محموله ها 

را پویا، فوری و لحظه ای کرده و هم پرداخت خســارت را به صورت 
خودکار انجام می دهد.

Loadsure معرفی شرکت
 Loadsure رئیس اندیشکده حکمرانی هوشــمند درباره شرکت
توضیح داد: این شــرکت ســال ۲۰۱۸ در لندن تأســیس شد. از 
ویژگی های کلیدی Loadsure می توان به بیمه دیجیتال مبتنی 
بر هوش مصنوعی اشاره کرد. این ســاز و کار به دلیل لحاظ کردن 
شــرایط لحظه ای، برای مشــتریان هزینه کمتری خواهد داشت. 
تسویه خسارت خودکار و سریع هم به خوبی توانسته نظر مشتریان 
این شــرکت را به خود جلب کند. این شــرکت بــا بهره گیری از 
ابزارهای نوین چون تحلیل ریسک جامع با هوش مصنوعی، علاوه 
بر افزایش سرعت اجرای فرایندها موفق به مدیریت مخارج سربار 

خود نیز شده است.

شرکت AXA XL و نوآوری در بیمه های تخصصی
مدنی افزود: AXA XL هم یکی دیگر از شــرکت های پیشرو در 
حوزه بیمه تخصصی، بیمه باربری، بیمه دریایی و بیمه های بزرگ 
صنعتی است. این شرکت سال ۱۹۸۶ با نام XL Group در برمودا 
پایه گذاری شد و سال ۲۰۱۸ توســط AXA خریداری شد. دفتر 
مرکز کنونی این شــرکت در اســتمفورد آمریکا است. چیزی که 
باعث تمایز این شــرکت در حوزه بیمه شده، صدور آنلاین بیمه بار 

برای کارگزاران و مهندسی ریسک است.
وی گفــت: AXA XL برای کارگزارن یک پورتــال آنلاین ایجاد 
کرده تا بتوانند با سرعت بالا برای شــرکت های کوچک و متوسط 

بیمه بار صادر کننــد. این موضوع فرآیند صدور بیمه را تســهیل، 
کار اداری و زمان پاســخگویی را کاهش و کیفیت ســبد بیمه ها 
را با استانداردســازی داده ها بهبود داده اســت. ایــن موارد باعث 
پیشــتازی این شــرکت در زمینه بیمه های با ریســک بالا مانند 

انرژی، ساخت وساز، حمل ونقل و دارایی های بزرگ شده است.

تجربه Allianz / AGCS در مهندسی ریسک
 Allianz / :رئیس اندیشــکده حکمرانی هوشــمند ادامــه داد
AGCS یا Allianz Commercial یکی دیگر از شــرکت های 

مطرح در بیمه های صنعتی و تجاری، بیمه بار و حمل ونقل اســت. 
سابقه فعالیت گروه Allianz به ســال ۱۸۹۰ و AGCS به سال 
۲۰۰۶ باز می گردد. این شرکت ســاز و کاری برای ارائه حضوری 
یا آنلاین خدمات مشــاوره و مهندســی ریســک اختصاصی در 
حوزه های عملیات زنجیره تأمین، انبارداری و حمل بار ایجاد کرده 
است. مشاوران این شــرکت برنامه های کاهش ریسک، آموزش و 
طرح های تداوم کسب وکار طراحی می کنند. Allianz به صورت 
عمومی مطالعات موردی منتشــر کرده که نشان می دهد چگونه 
اقدامات مهندسی ریســک مانند طرح های حفظ یکپارچگی بار، 
توصیه های بسته بندی و تحلیل مســیر باعث کاهش خسارت ها و 

اختلالات می شود.
وی گفت: ساز و کار این شــرکت برای بیمه گذاران مزایایی چون 
کاهش شــدت خســارت، بهبود تداوم فعالیت و در برخی موارد 
دریافت تخفیف در حق بیمه و برای بیمه گر کاهش خسارت، دقت 
بیشتر در ارزیابی ریسک و ســودآوری بالاتر و امکان قیمت گذاری 
رقابتی را فراهم کرده اســت. این شــرایط باعث شده این شرکت 
آلمانی در پوشــش بیمه دریایی، حمل ونقل جهانی و بیمه جنگ 

دریایی نقش محوری داشته باشد.
مدنی در ادامه شرکت Zego را هم معرفی کرد و گفت: این شرکت 
ســال ۲۰۱۶ با تمرکز بر بیمه خودروهای تجــاری و حمل ونقل 
شهری در لندن تأسیس شد. این شــرکت سعی کرده اپلیکیشنی 
را در اختیار رانندگان ون ها و ناوگان کوچک قرار دهد تا نرخ بیمه 
را در چند دقیقــه دریافت و موضوعات بیمــه ای خود را به صورت 

آنلاین و فوری مدیریت کنند.

نوآوری‌و‌فناوری؛‌تنها‌راه‌بقای‌صنعت‌بیمه‌ایران‌در‌دوران‌تحریم‌ها
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   سال چهاردهم

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با تاکید 
بر لزوم آمادگی شــهروندان برای فصل سرد و 
رعایت نکات ایمنی و مصرف بهینه انرژی، اعلام 
کرد: پیامک هشــدار به مشــترکان پرمصرف 
ارسال شــده اســت و در صورت تداوم مصرف 
غیرمتعارف، گازبهای آنان در زمســتان امسال 
بر اســاس بالاترین پله تعرفه خانگی محاسبه 

می شود.
به گزارش شــرکت گاز اســتان تهران، علیرضا 

اعوانی با اشاره به نزدیک شــدن به فصل سرما 
و افزایش تدریجی مصرف گاز در بخش خانگی 
افــزود: در روزهــای اخیــر پیامک هایی برای 
مشــترکان پرمصرف تهرانی ارســال شده تا از 
هم اکنون نســبت به کاهش و مدیریت مصرف 
گاز اقدام کنند. هدف از این اقدام، پیشــگیری 
از بروز ناتــرازی در شــبکه گاز و حفظ پایداری 

جریان گاز در زمستان پیش رو است.
وی افزود: بر اســاس دســتور العمل ابلاغی 

شــرکت ملــی گاز ایــران، در صورتــی که 
مشــترکان پرمصرف امســال نیز مانند سال 
گذشــته رفتار مصرفی خود را اصلاح نکنند، 
گازبهای آنان بر اســاس بالاتریــن پله تعرفه 
بخش خانگی محاسبه می شــود. این تصمیم 
با هدف بازدارندگــی و تشــویق خانوارها به 
مصرف منطقــی و صرفه جویانه اتخاذ شــده 

است.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران با تاکید بر 

اهمیت آماده ســازی سیســتم های گرمایشی 
پیش از شــروع فصل ســرد، تصریح کــرد: از 
شهروندان درخواست می کنیم پیش از روشن 
کردن وســایل گرمایشی، نســبت به سرویس 
کامل و بررسی سلامت بخاری ها، آبگرمکن ها و 
پکیج ها اقدام کنند. سرویس دوره ای تجهیزات 
و اطمینان از سلامت دودکش ها سبب افزایش 
راندمان، کاهش مصرف و جلوگیری از خطرات 

احتمالی می شود.
اعوانی با اشاره به اهمیت رعایت اصول ایمنی در 
مصرف گاز اظهار داشت: رعایت نکات ایمنی در 
کنار مصرف بهینه از مهم ترین وظایف هر خانوار 
در فصل زمستان است. شــهروندان باید با دقت 
نســبت به ایمن بودن وسایل گازســوز، تهویه 
مناســب محیط و اطمینان از عملکرد درست 
تجهیزات گرمایشــی اطمینــان حاصل کنند. 
بی توجهی به ایــن اصول می توانــد به حوادث 
ناگوار از جمله گازگرفتگی یا آتش سوزی منجر 

شود.
وی با بیان اینکه پایداری جریــان گاز در فصل 
زمســتان فقط بــا همــکاری و همراهی مردم 
میسر اســت، گفت: از همه مشــترکان تهرانی 
درخواســت داریم بــا رعایت اصــول ایمنی و 
صرفه جویــی در مصرف، مــا را در تامین پایدار 
انرژی یاری کنند تا زمستانی گرم، ایمن و بدون 

چالش را سپری کنیم.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران تاکید 
کرد: در صورت بروز هرگونه ســوال یــا نیاز به 
راهنمایی، مشــترکان می تواننــد در روزهای 
شنبه تا چهارشنبه در ســاعات اداری با شماره 
۱۵۹۴ تماس بگیرند و پاسخ پرسش های خود 
را دریافت کنند، همچنین در صورت مشــاهده 
هرگونه حادثه یا نشت گاز، شهروندان می توانند 
به صورت شــبانه روزی با مرکز امداد و حوادث 
شرکت گاز اســتان تهران با شماره ۱۹۴ تماس 
بگیرند تا کارشناســان این مرکز در کوتاه ترین 
زمان ممکن نســبت به بررسی و رسیدگی لازم 

اقدام کنند. 

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران:

گازبهای‌پرُمصرف‌ها‌تصاعدی‌می‌شود



ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: پرداخت معوقات متناسب سازی و 
افزایش حقوق سالیانه از امروز دوشنبه ۲۱ مهرماه آغاز می شود.

 پیرو اطلاعیه مورخ ۱۲ شــهریور ســازمان تأمین اجتماعــی؛ فرآیند 
پرداخت معوقات متناسب ســازی و افزایش حقوق ســالیانه مربوط به 
فروردین، برای تعــداد باقی مانده بازنشســتگان و مســتمری بگیران 
مشــمول، از طریق بانک های عامل به تدریج و مستمر از روز دوشنبه ۲۱ 
مهرماه آغاز می شود.گفتنی است مرحله اول پرداخت ها در روز دوازدهم 
شــهریور و برای کلیه بازنشســتگان با مجموع دریافتی حقوق و مزایای 
تا بیســت میلیون تومان و همچنین کلیه از کارافتادگان انجام شد و در 
مرحله دوم برای کلیه بازماندگان، همزمان با پرداخت حقوق شــهریور 

ماه پرداخت صورت گرفت.

‌پیش‌ثبت‌نام‌سفر‌حج‌تمتع‌سال‌‌۱۴۰۵
آغاز‌شد
پیش ثبت نام ســفر حج تمتع ســال ۱۴۰۵ از روز ۲۰ مهرماه به صورت 

غیرحضوری و کاملًا الکترونیکی آغاز شد.
 براساس اعلام ســازمان حج و زیارت، پیش ثبت نام سفر حج تمتع سال 
۱۴۰۵ از امــروز ۲۰ مهرماه به صورت غیرحضــوری و کاملًا الکترونیکی 
 my.haj.ir آغاز شد.متقاضیان واجد شــرایط باید با مراجعه به سامانه
نسبت به تکمیل و به روزرســانی اطلاعات شــخصی خود اقدام کنند و 

سپس هزینه پیش ثبت نام را پرداخت کنند.
در ایــن مرحله، مبلغ ۲۰۰ میلیــون تومان که معــادل تقریبی نیمی از 
هزینه های سفر است، دریافت می شود. این مبلغ برای برنامه ریزی و عقد 
قراردادهای اسکان، حمل ونقل، تغذیه، تدارک صدور ویزا و سایر خدمات 
ارزی مورد استفاده قرار می گیرد. هزینه نهایی سفر پس از برآورد دقیق 

هزینه های ارزی و ریالی در زمان ثبت نام نهایی اعلام خواهد شد.
ســازمان حج و زیارت تأکید کرده اســت که واریز وجه فقــط از طریق 
کارت بانکی شــخصی و منطبق با کارت ملی متقاضی انجام شود و ورود 
به ســامانه تنها با شــماره تلفن همراه به نام خود فرد امکان پذیر است. 
همچنین داشتن شــماره ۱۶ رقمی شــبای بانکی جهت ثبت اطلاعات 
الزامی اســت.در صورتی که متقاضی پس از پیش ثبت نام انصراف دهد، 
مبلغ واریزی پس از کســر کارمزد نقل وانتقال بانکی به حســاب شبای 
اعلام شده بازگردانده خواهد شــد.نکته مهم دیگر این است که گذرنامه 

متقاضیان باید حداقل تا تاریخ ۳۰ آبان ۱۴۰۵ اعتبار داشته باشد.

‌ضرورت‌سلامت‌دهان‌و‌پیشگیری
‌از‌بیماری‌های‌لثه‌ای

دندان پزشــک و مشاور سیاست گذاری ســلامت دهان وزارت بهداشت 
تاکید کرد: جرم گیری دنــدان ایمن و ضروری اســت و نقش مهمی در 

پیشگیری از بیماری های لثه و حفظ مینای دندان دارد.
مصطفی مژدهی فرد، دندان پزشــک و مشــاور سیاست گذاری سلامت 
دهان وزارت بهداشــت درباره اهمیت جرم گیری دنــدان و تأثیر آن بر 
مینای دنــدان توضیح داد و گفــت: جرم گیری دندان موضوعی اســت 
که معمولاً به دلیــل رعایت نکردن اصول صحیح بهداشــت دهان ایجاد 
می شــود و پلاک های میکروبی پس از هر وعده غذایــی در دهان ایجاد 
شده و در صورت مسواک نزدن صحیح و اســتفاده نکردن از نخ دندان و 
در برخی موارد دهان شــویه، این پلاک ها به مرور زمــان تبدیل به جرم 
دندانی می شــوند.مژدهی فرد افزود: اگر جرم ها برداشته نشوند و به آنها 
توجه نشود، مشکلات لثه ای ایجاد می شــود و جرم ها به دلیل بهداشت 
ناکافی دهان گســترش پیدا کــرده و می توانند منجر بــه بیماری های 
جدی و پرهزینه تــر لثه شــوند.وی تاکید کرد: جرم گیــری در صورت 
ایجاد جرم ضروری است و باید سریع انجام شــود و همراه با جرم گیری، 
آموزش صحیح بهداشت دهان به بیمار ضروری است تا از بازگشت جرم 
جلوگیری شــود، زیرا اگر بیمار پس از جرم گیری همچنان به بهداشت 

دهان خود توجه نکند، جرم ها مجدداً تشکیل می شوند.
مژدهی فرد در پاسخ به پرسشــی درباره تعداد دفعات جرم گیری گفت: 
این مسئله بســته به وضعیت دهان و دندان هر فرد متفاوت است، اما به 
طور معمول، جرم گیری می تواند ســالانه یک تا دو بار انجام شــود و این 

عمل کاملًا مفید و ایمن است و به مینای دندان آسیب نمی رساند.
وی در پایان افزود: رعایت بهداشــت روزانه شامل مسواک زدن دو بار در 
روز، استفاده از نخ دندان و دهانشویه مناسب، کلید پیشگیری از تشکیل 

جرم و حفظ سلامت لثه ها و دندان ها است.

افتتاح‌مرکز‌مشاوره‌ویژه‌ناشنوایان
معاون ســلامت اجتماعی بهزیستی اســتان تهران با اشــاره به افتتاح 
نخستین مرکز رسمی مشاوره و خدمات روان شناختی ویژه افراد ناشنوا 
و کم شنوا در استان تهران، گفت: این مرکز با حضور روان شناسان مسلط 
به زبان اشاره، دسترســی برابر افراد دارای اختلال شــنوایی به خدمات 

روان شناسی را فراهم می کند.
علیرضا محمدی، با اشــاره به ضرورت ایــن اقدام گفت: ناشــنوایان از 
خدمات مشــاوره و روانشناســی به دلیل برخــی محدودیت ها محروم 
هســتند. در بررسی های بهزیستی نیز مشخص شــد که حدود ۲۴ هزار 
نفر از جامعه افراد دارای معلولیت در استان تهران با مشکلات شنوایی و 
گفتاری مواجه اند و این یعنی حــدود ۱۷ درصد از کل این جامعه عملًا از 

خدمات روان شناسی و مشاوره ای بی بهره مانده بودند.
وی افزود: یکی از چالش های اساســی در ارائه خدمات روان شناختی به 
این گروه، برقراری ارتباط مؤثر میان روان شناس و مراجع است. ازاین رو 
تصمیــم گرفتیم از روان شناســی بهره بگیریم که عــلاوه بر تحصیلات 

آکادمیک، به زبان اشاره نیز تسلط داشته باشد.
محمدی با اشــاره به فرایند شــکل گیری این طرح ادامــه داد: پس از 
فراخوان هــای متعدد، ســرانجام یکی از روان شناســان دارای دکترای 
کودکان استثنایی و مسلط به زبان اشــاره ـ همکاری خود را آغاز کردند. 
با مجوز رسمی سازمان بهزیســتی، این مرکز فعالیت خود را با تمرکز بر 
کودکان و نوجوانان دارای نیازهای ویژه آغاز کرد، اما خدمات آن به طور 

اختصاصی برای افراد ناشنوا و کم شنوا ارائه می شود.

شهریه های 
چندده میلیونی 
پیش  دبستانی 
 های غیرانتفاعی 
و کمبود مدارس 
دولتی برگزارکننده 
این دوره در 
بسیاری از 
مناطق، موجب 
شده والدین 
طبقات متوسط 
و کم درآمد برای 
ثبت نام فرزندان 
خود به مراکز 
آموزشی وابسته 
به فرهنگسراها و 
مساجد روی آورند؛ 
مراکزی که به گفته 
رئیس سازمان 
تعلیم و تربیت 
کودک، به دلیل 
غیراستاندارد 
بودن محتوای 
آموزشی و 
فضای فیزیکی، 
فعالیت شان 
قانونی نیست

پوشش عفیفانه 
ایرانی، همچون 
خط، زبان و 
شعر فارسی، 
بخشی از حافظه 
تاریخی و فرهنگ 
ایران است. این 
نمادها نه تنها 
معرف هویت 
ملی اند، بلکه 
حامل ارزش ها، 
اخلاقیات و نظام 
اجتماعی جامعه 
نیز هستند

معوقات‌باقی‌مانده‌بازنشستگان‌
تامین‌اجتماعی‌از‌‌امروز‌پرداخت‌
می‌شود

جامعه4

شــهریه های چندده میلیونی پیش  دبستانی  های 
غیرانتفاعی و کمبود مدارس دولتی برگزارکننده 
این دوره در بسیاری از مناطق، موجب شده والدین 
طبقات متوسط و کم درآمد برای ثبت نام فرزندان 
خود به مراکز آموزشــی وابســته به فرهنگسراها 
و مســاجد روی آورنــد؛ مراکــزی که بــه گفته 
رئیس ســازمان تعلیم و تربیت کــودک، به دلیل 
غیراســتاندارد بودن محتوای آموزشــی و فضای 

فیزیکی، فعالیت شان قانونی نیست.
آموزش در سنین پیش دبســتانی هر چند هنوز به 
صورت اختیاری ارائه می شود و بدلیل پولی بودن 
آن، »اجباری« نشده اما تفاوت سطح یادگیری در 
بین کلاس اولی هایی که ایــن دوره را گذارنده اند 
نسبت با کسانی که وارد این دوره نمی شوند، ورود 
به پیش دبستانی را امروزه به ضرورتی انکارناپذیر 

تبدیل کرده است.
این در حالیست که پیش دبستانی برای بسیاری از 
خانواده ها بیش از آن که یک فرصت تربیتی باشد، 
به دغدغه ای مالی و اجتماعی تبدیل شــده است. 
شهریه کودکســتان ها در برخی از مناطق کشور 
به رقمی حتی بالاتر از ۶۰ میلیون تومان در ســال 
رسیده؛ عددی که پرداخت آن برای بخش بزرگی 
از جامعه کــه غالبا با حقوق کارگــری و کارمندی 
روزگار سپری می کنند، بسیار دشوار و  غیرممکن 

است.
همین مســئله ســبب شــده والدین بــه دنبال 
جســت وجوی گزینه های جایگزیــن و ارزان تر 
همچون بهره منــدی از ظرفیت مــدارس دولتی 
و حتی استفاده از مســاجد با شهریه ای حدود ۲۰ 
میلیون تومان بروند؛ گزینه ای که دیگر به انتخابی 

اجباری برای خانواده ها تبدیل شده است.
اما مشــکل تنها پرداخت شــهریه خارج از توان 
خانواده نیســت بلکه کمبــود مــدارس دولتی 
که دوره پیش دبســتانی را برگــزار می کنند و یا 
تکمیل زودهنگام ظرفیت آنهــا، در اغلب مناطق 
باعث اجبــار والدین برای ثبت نام فرزندشــان در 
کودکستان های غیردولتی شده؛ البته روی دیگر 
این ســکه، ثبت نام کودکان در فرهنگســراهای 
وابســته به شهرداری و مســاجد دایر کننده دوره 
پیش دبســتانی توســط والدین قشــر متوسط و 

دهک های پایین تر جامعه اســت حــال آنکه این 
اتفاق خود عاملی برای ایجاد شکاف آموزشی میان 
کودکان طبقات مختلف بدلیل عدم بهره مندی از 
مربیان آموزش دیده و محتوای آموزشی استاندارد 
و مورد تایید ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 

است.
اینگونــه، والدینی کــه توان مالــی محدودی 
دارند، نه تنهــا از امکان دسترســی بــه مراکز 
اســتاندارد آموزشــی محروم می شــوند، بلکه 
ناخواســته فرزندانشــان را از فرصت های برابر 
رشــد اجتماعی، آمــوزش مهارت هــای پایه و 
تجربه  محیط های علمی-فرهنگی دور می کنند 
که نتیجه این وضعیت، بازتولیــد نابرابری های 
اجتماعی در همان نخســتین سال های زندگی 
کودکان اســت؛ جایی که قرار بود نقطه آغازین 

عدالت آموزشی باشد.
 با گشتی در سطح شــهر تهران مصداق های عینی 
این موضــوع ملاحظه شــد به طوریکه شــهریه 
کودکستانی)غیردولتی( در منطقه پیروزی برای 
۹ ماه ســال تحصیلــی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ مبلغ ۱۰۸ 
میلیون تومان اعلام شد و علت این میزان شهریه، 
وجود کلاس های بــازی محور، مهــارت محور و 
وجود مربی و کمک مربی به همراه هزینه های نهار 

عنوان شد.
همچنین پیگیری های دیگر حاکیســت شهریه 
یک پیــش دبســتانی در خیابان انقــلاب ۱۷.۵ 
میلیون تومان، شهریه کودکســتان هوشمند در 
بزرگراه شهید رییســی حدود ۱۰ میلیون تومان 
برای ۹ ماه ســال تحصیلی اعلام شد. حال آنکه در 
منطقه افســریه و برخی مناطق تهران، موسسین 
از اعلام نرخ قطعی شهریه خودداری کردند و پشت 
تلفن دریافتی ها را بصورت علی الحســاب و حدود 
۵ میلیون اعلام و نرخ قطعــی را منوط به مراجعه 

حضوری کردند.
قضیه جایی جالب شــد که یکی از مساجد خیابان 
نهج البلاغه تهران شــهریه دوره پیش دبســتانی 
را ۲۵ میلیــون تومــان اعــلام کــرد، رقمی که 
مصداق های دیگر آن نیز در ســایر مناطق صدق 

می کند. 
همچنین با مراجعــه به یکی از فرهنگســراهای 

اطراف تهران که وابسته به شهرداری تهران است 
و گپی با مدیرمهدکودکش عنوان شــد: تعرفه ای 
که مجوز دریافتــش را داریــم ۲۵ میلیون تومان 
است اما بدلیل وابســتگی فرهنگسرا به شهرداری 
و توان مالی مردم منطقه، این رقــم را به حدود ۸ 
میلیون تومان رسانده ایم اما می توانیم تا رقم اعلام 
شــده )۲۵ میلیون تومان( شــهریه بگیریم چون 

تعرفه اعلامی به ما این رقم است.
نرسیدن به حد نصاب ظرفیت دوره پیش دبستانی 
مدارس دولتی در مرکز شهر تهران و عدم تشکیل 
این دوره در این مدارس، دیگر نکتــه ای بود که با 
گشتی در سطح شــهر به آن برخوردیم، عاملی که 
ناچــارا والدین را به دبســتان های غیرانتفاعی آن 

منطقه سوق داده است.
این درحالیست که حمیدرضا شیخ الاسلام رییس 
ســازمان ملی تعلیم و تربیت در گفت وگو با ایسنا، 
در توضیح این مسئله گفت: از مردم خواهشمندیم 
نســبت به آموزش بهترین های جامعــه خود که 
فرزندان هستند دقت داشته باشــند و با توجه به 
حساســیت این دوره حتمــا در مراکزی کودکان 
را ثبت نــام کنند که معتبر بوده و از ســازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک مجوز داشــته باشند چراکه 
کلیه بســته های یاددهی، یادگیــری و تربیتی با 
داوری بهترین هایــی صورت گرفته کــه در این 
زمینه صاحب نظر هســتند و کاملا کارشناســی 
شــده اســت. همچنین از پرداخت شــهریه های 
غیرمتعارف جلوگیری می کند و خانواده ها بارمالی 

غیر متعارف را تحمل نخواهند کرد.
وی در خصوص مبالغ شهریه کودکستان ها افزود: 
شهریه دقیقا با آیتم هایی تعیین شده که هیچ گونه 
جای بحثی باقی نگذاشــته است. شهریه نوآموز بر 
مبنای اجاره بهای ملک اســت؛ بــا توجه به اینکه 
ملک در کدام منطقه قرار دارد، کارشناس رسمی 
دادگستری قیمت گذاشــته، ۲۰ درصد تجهیزات 
و امکاناتی که موســس در آنجا قــرار داده، هزینه 
نیروی انســانی بر مبنای قانون اداره کار، ۴ درصد 
ســود موثر و ۱۲ درصد موارد مصرفی که در طول 

سال باید هزینه بچه ها شود، تعیین می شود.
رییس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان 
اینکه براســاس این مبناها، کلیت به سیستم داده 

و سیستم شــهریه را اعلام می کند ادامه داد: لذا در 
خصوص تعیین رقم شــهریه هیچ جای شبهه ای 

نیست.

استفاده از فضای مساجد برای دوره 
پیش دبستانی استاندار نیست

آگاه  والدیــن  داد:  ادامــه  شیخ الاســلام 
باشند،استفاده از فضای مســاجد برای برگزاری 
دوره پیش دبســتانی اســتاندار نیســت، چنین 
مکان هایی اجاره بهــاء پرداخــت نمی کنند و به 
مربیان دعوتی نیز براســاس نرخ اداره کار، حقوق 
پرداخت نمی کننــد؛ این کار بطــور کلی، قانونی 

نیست.
رییس ســازمان ملی تعلیم و تربیــت کودک در 
پاســخ به این که نحوه نظارت و برخورد با اینگونه 
مراکز چگونه اســت؟ گفت: فعالیت در حوزه پیش 
دبستانی مســتلزم دریافت مجوز از سازمان ملی 
تعلیم و تربیت است. همچنین مراکز باید آیتم ها و 
سرفصل های آموزشی، نحوه آموزش و ... را رعایت 
کنند اما اگر مورد تخلفی در سطح استان ها وجود 
داشــته باشــد، به مرکز مربوطه ابتدا تذکر داده 
می شــود که برای ثبت نام حتماً مجوز نیاز است و 
در صورت سرپیچی و تخلف، در شورای آموزش و 
پرورش استان که استاندار ریاست شورا را برعهده 
دارد، تصمیم گیری و برابر ضوابط و مقررات اقدام 

خواهد شد.
شیخ الاسلام با بیان اینکه تنها مدرک قابل استناد 
و قابل معتبــر در حوزه پیش دبســتانی، مدارکی 
اســت که از ســوی کودکســتان ها و مراکز پیش 
دبســتانی دارای مجوز تاســیس و مجوز فعالیت 
یا ابلاغیه شــهریه از ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک صادر می شــود و غیر از ایــن مدرک پیش 
دبســتانی هیچ مرکز دیگری سندیت ندارد گفت: 
مراکزی که مجوزتاســیس دارند اما مجوز فعالیت 
ندارند با تسهیلگری ســازمان و به منظور تسریع 
امور،باید ابلاغیه شهریه  دریافت کنند که به منزله 
اجازه فعالیتشان است. یعنی مراکز پیش دبستانی 
و کودکستان ها با دریافت ابلاغیه شهریه از سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک فعالیتشــان در ســال 
تربیتی - یادگیــری جاری، رســمیت و وجاهت 

قانونی پیدا می کند.
رییس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان 
اینکه مدرک کودکســتان برای ورود به دبستان 
فعلا اجباری نیست عنوان کرد: کودکانی که حتی 
این دوره را نگذرانده باشــند هم می توانند در پایه 
اول ابتدایی ثبت نــام کنند و هیــچ مانعی وجود 

ندارد.
وی اظهار کرد: همه مربیان، خصوصاً موسســان 
و مدیران پیش دبســتانی  باید دوره های آموزشی 
توانمندسازی را دیده باشــند؛ در تابستان حدود 
۲۰۰ مربی ارشدسطح کشــور، در تهران آموزش 
دیدند تا در ســطح اســتان ها نســبت به آموزش 
مربیان خــود اقدام کنند تا ســاختاری که باید در 
پیش دبستانی داشته باشــیم را بتوانیم در سطح 

کشور عملیاتی کنیم.
وی با بیان اینکه به مناطق محروم و حاشیه کشور 
که ضریــب محرومیت بالایی دارنــد کمک های 
لازم ارائه می شــود عنــوان کــرد: نوآموزانی که 
خانواده شــان بضاعت مالی خوبــی ندارند، مانند 
کودکان استان سیستان بلوچستان و استان های 
مرزی کشــور اعتباری تخصیص یافته که گاهی از 
۱۰۰ درصد و در بعضی از مــوارد ۳۰ یا ۵۰ درصد 

کمک های آموزشی را تامین می کنند.
لازم به ذکر است کارشناسان بارها هشدار داده اند 
که بی توجهی به پیامدهای عــدم حضور در دوره 
پیش دبستانی همچون افت ســرمایه اجتماعی، 
کاهش کیفیت آموزش عمومی و تعمیق شــکاف 
طبقاتی را به دنبال خواهد داشت، اما در نهایت باید 
پرســید متولی ناظر و بازرسی بر نهادهای مختلف 
برگزار کننده این دوره و محواهایشان که به نظر با 

متدهایی سلیقه ای ارائه می شود، کیست؟.
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   سال چهاردهم

وزیر کشــور بــا تأکیــد بــر اینکــه دو رکن 
پیشــگیری و آمــوزش موجب نجــات جان 
انســان ها پیش از وقوع حادثه می شود، گفت: 
اجرای فرهنــگ بیمه، بــه  ویــژه در مناطق 
پرخطر یکــی از الزامــات پیشــگیرانه برای 

خسارات کمتر است.
اســکندر مومنی در گردهمایی رؤسای مراکز و 
مدیران بحران دســتگاه های اجرایی کشور، با 
قدردانی از تلاش مدیران بحــران در مواجهه با 
حوادث مختلــف، اظهار کرد: بلایــای طبیعی 
از گذشته وجود داشــته، اما در سال های اخیر 
به دلیل تغییــرات اقلیمی و مداخله انســان در 
محیط زیســت، شــدت و فراوانی آن ها افزایش 

یافته اســت. ایران نیز از این قاعده مســتثنی 
نیست و لازم اســت برای بحران های احتمالی 
آینده، برنامه ریزی دقیق و اقدامات پیشــگیرانه 

انجام شود.
وی با تأکید بر اینکه حفظ جان انسان ها در رأس 
همه برنامه های مدیریت بحران قرار دارد، گفت: 
بســیاری از حوادث قابل پیش بینی هســتند و 
هر اندازه به جنبه های پیشــگیرانه توجه کنیم، 

خسارات کمتری خواهیم داشت. 
اجرای فرهنگ بیمه، به  ویژه در مناطق پرخطر، 
یکــی از الزامات مهم در این مســیر اســت. در 
بســیاری از موارد می توان با اقداماتی ســاده و 
کم هزینه مانند لایروبی مسیرهای آبی، از وقوع 

بحران هایی همچون سیل جلوگیری کرد.
مومنی افزود: پــس از پیشــگیری، آموزش از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. وقتی هشــدار 
صادر می شــود، باید تمام افراد مخاطب بدانند 

چگونه از سلامت خود محافظت کنند.
 آموزش مؤثر، نیازمند تکرار و اســتمرار است؛ 
هر اندازه آمادگی پیش از حادثه بیشــتر باشد، 
احتمال وقوع خسارت کمتر خواهد شد. دو رکن 
»پیشگیری« و »آموزش« پیش از وقوع حادثه 

می تواند ضامن حفظ جان انسان ها باشد.
وزیر کشــور در ادامه با اشــاره به نقش مردم در 
مدیریت بحران ها گفت: مشــارکت مردمی در 
ایران ظرفیت ارزشمندی اســت که در حوادث 

مختلف جلوه پیدا کرده است.
 از زلزله ســرپل ذهاب تا حادثه بندر شــهید 
رجایــی، کمک هــای مردمی نقــش مؤثری 
در مدیریــت شــرایط داشــته اند و بایــد با 
برنامه ریــزی صحیح، این ظرفیــت هدایت و 

ساماندهی شود.
مومنی در پایان با بیان اینکــه مدیریت بحران 
در ایران از نظر میزان مشــارکت و همبســتگی 
مردمی با دیگر کشــورها قابل مقایســه نیست، 
تصریح کرد: نظــم و هماهنگی دســتگاه ها در 
کشــور روندی رو به رشــد دارد، امــا نباید به 
وضعیت موجود قانع باشیم و باید برای دستیابی 

به هماهنگی کامل تلاش کنیم.

تأکید‌وزیر‌کشور‌بر‌پیشگیری‌و‌آموزش‌پیش‌از‌وقوع‌حادثه‌و‌اجرای‌فرهنگ‌بیمه‌در‌مناطق‌پرخطر

پوشش عفیفانه ایرانی، همچون خط، زبان و شــعر فارسی، بخشی از 
حافظه تاریخی و فرهنگ ایران است. این نمادها نه تنها معرف هویت 
ملی اند، بلکه حامل ارزش ها، اخلاقیات و نظــام اجتماعی جامعه نیز 

هستند.
مسئله نوع پوشــش و حتی برهنگی که امروز تا حدی در جامعه دیده 
می شود، یکی از مســائل و موضوعات چالشی اســت. این موضوع در 
ماه های اخیر پررنگ تر از همیشــه به چشــم می آیــد. پیش از آن که 
درباره شیوه مواجهه با این پدیده ســخن بگوییم، لازم است نگاهی به 

ریشه های تاریخی و فرهنگی آن بیندازیم.
با گســترش نمودهای بی حجابی، به ویژه در میان جوانان و نوجوانان، 
به نظر می رســد که نگاه به مقوله پوشش و برهنگی تا حد زیادی دچار 
تحول شده و حالا می توان گفت پوشش عفیفانه زیر سوال رفته است. 

در واقع، حجاب بیش از آن که یک قانون باشــد، یک مسئله فرهنگی 
است. هر جامعه ای بر اساس فرهنگ دینی و ملی خود ارزش هایی دارد 
که با گذر زمان به هنجارهای اجتماعی تبدیل می شوند. تخطی از این 
هنجارها در نگاه جامعه، نوعی ناهنجاری محســوب می شود و قوانین 

معمولاً برای مقابله با آن ها وضع می شوند.
در واقع، پوشــش در همه فرهنگ ها فراتر از یک رفتار فردی اســت و 
نوعی »کد ارتباطی اجتماعی« به شمار می رود که جایگاه اجتماعی، 
منزلت اخلاقی و نظام ارزشــی افراد را به طور نمادین بازتاب می دهد. 
جامعه شناسان، تأکید می کنند، پوشــش و آداب ظاهری افراد بیانگر 
موقعیت آن ها در ســاختار اجتماعی و هنجارهــای فرهنگی جامعه 
اســت.حجاب نیز یکی از این ارزش های فرهنگی اســت که از ابتدای 
تشکیل نظام اسلامی در قالب قانون تعریف شد؛ اما ماهیتی فرهنگی 

نیز دارد امروز می بینیم که اهمیت و ارزش حجاب برای بخشی از زنان 
و دختران روشن نیســت؛ موضوعی که ریشــه در کم کاری در حوزه 

تبیین فرهنگی دارد.
در ســال های ابتدایی انقلاب، بــه دلیل بحران هــای متعدد، فرصت 
کافی برای روشــنگری درباره فلســفه حجاب وجود نداشت. هرچند 
تقابل میان موافقان و مخالفان از همان ابتدا دیده می شــد، اما از آنجا 
که جامعه در فضای انقلابی به حجاب اقبال نشــان داد و زنان انقلابی 
معنای حجاب و پوشــش عفیفانه را در گرو آرمان های انقلاب دیدند 
و خــود آن را برگزیدنــد، نیاز به گفت وگــو و آمــوزش در این زمینه 
کمتر احساس شد. در ســال های پس از جنگ نیز تلاش جدی برای 
آگاهی بخشی و حتی طراحی پوشش متناسب با فرهنگ ایرانی برای 

نسل جدید صورت نگرفت.

پوشش‌عفیفانه؛‌بازتابی‌از‌هویت،‌اخلاق‌و‌فرهنگ‌تاریخی‌ایرانیان

‌شهریه‌های‌چند‌ده‌میلیونی‌پیش‌دبستانی‌ها‌
و‌راه‌حل‌خانواده‌ها‌برای‌فرار‌از‌گرانی‌!



روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری :
سهمیه‌سوخت‌تراکتورها‌بر‌اساس‌
»کارکرد‌واقعی«‌تخصیص‌می‌یابد
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فرمانده سپاه نبی 
اکرم)ص( استان 
کرمانشاه با اشاره 
به نقش تاثیرگذار 

رسانه ها در جنگ ۱۲ 
روزه، گفت: رسانه ها 

با عملکرد مناسب خود 
موجب اتحاد ملت در 

برابر دشمن شدند.

فرمانده سپاه نبی اکرم)ص( کرمانشاه در آیین گرامیداشت »صدای حقیقت:
رسانه‌ها‌در‌جنگ‌‌۱2روزه‌عملکرد‌اثرگذاری‌داشتند

مدیرعامل 
شرکت گاز استان 
کردستان، تامین 
سوخت مستمر و 
مداوم در تمامی 

بخش ها را در گرو 
مصرف بهینه گاز 
طبیعی ذکر کرد.

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارافکار: فاطمه خبازکار با اشاره به کاهش 
تمایل زنان در سنین باروری افزود: »نرخ باروری در گیلان به زیر یک سقوط 

کرده است و این امر نشان دهنده ورود استان به مرحله ای بسیار خطرناک 
در حوزه جمعیت است.« وی ادامه داد: تجربه های جهانی نشان می دهد که 
بازگشت به وضعیت پایدار جمعیتی در چنین شرایطی ممکن است بیش 
از ۳۰ سال زمان ببرد و نیازمند عزم استانی، برنامه ریزی دقیق و مشارکت 

گسترده اجتماعی است.
 خبازکار با تاکید بر اهمیت دوره های آموزشی »هادیان زندگی« ویژه مربیان 
ازدواج گفت: مربیان ازدواج حلقه های واسط ما در فرهنگ سازی هستند 
و پس از آموزش موظف اند مفاهیم علمی و اجتماعی جوانی جمعیت را به 
خانواده ها منتقل کنند تا درک صحیح تری از مسئله خانواده و فرزندآوری 
شکل گیرد. وی همچنین به موانع فرهنگی و تغییر سبک زندگی در استان 
اشاره کرد و افزود: این نوع تغییر سبک زندگی ضرورت فرهنگ سازی و 
ارتقای آگاهی درباره اهمیت فرزندآوری و حفظ جمعیت را بیش از پیش 
درباره  دانشگاه  جمعیت  جوانی  گروه  رییس  ادامه،  در  می کند.  آشکار 
پیامدهای کاهش جمعیت جوان گفت: پیری جمعیت تنها یک شاخص 
آماری نیست، بلکه آینده استان و کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. کاهش 

توان اقتصادی، افزایش هزینه های درمان و کاهش نیروی انسانی جوان، سه 
پیامد جدی این روند است.

 وی با بیان اهمیت سرمایه گذاری بر آموزش و توانمندسازی مربیان تاکید 
کرد: دانشگاه علوم پزشکی گیلان با همکاری وزارت بهداشت تمام ظرفیت 
خود را برای توسعه آموزش ها، حمایت از مربیان و اجرای برنامه های فرهنگی 

به کار خواهد گرفت.
و  اطلاع رسانی  در  را  دانشگاه  روابط عمومی  و  رسانه ها  نقش   خبازکار 
فرهنگ سازی حیاتی دانست و گفت: رسانه ها خط مقدم آگاهی بخشی 
هستند و می توانند تصویر مثبتی از ازدواج، مادری، پدری و خانواده در جامعه 
ترسیم کنند. اطلاع رسانی شفاف، علمی و امیدبخش، اعتماد عمومی را 

تقویت می کند.
در پایان، وی خاطرنشان کرد: ما امروز در نقطه ای حساس قرار داریم و هر 
اقدامی که اکنون انجام شود، فردای جامعه را تضمین خواهد کرد. رسانه ها 
صدای آینده اند و اگر قرار است نسلی جوان و سالم داشته باشیم، باید پیام 

امید و ضرورت مراقبت از خانواده به بهترین شکل منتقل شود.

نرخ‌باروری‌گیلان‌به‌زیر‌یک‌رسید

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارافکار: سرهنگ ناظری مسئول بسیج 
کارمندان سپاه نینوا و سروان سیمائی فرمانده حوزه بسیج شهید بهشتی 
ادارات کل استان با حضور در شرکت گاز ، با ابوالفضل نرسی مدیرعامل و 

فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین شرکت دیدار و گفتگو کردند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، در این دیدار مسئول 
بسیج کارمندان سپاه نینوا و همچنین فرمانده حوزه بسیج شهید بهشتی 
ادارات کل استان، از عنایات ، تلاش ها و مساعدت های شرکت گاز در زمینه 
توسعه و تقویت جایگاه ارزشمند بسیج و انجام ویژه برنامه های مرتبط با این 

حوزه قدردانی کرده و خواستار ادامه روند این همکاری ها شدند. 
درادامه سرهنگ ناظری و سروان سیمائی با بیان اینکه سپاه و بسیج به 
عنوان یک همیار مطمئن ، با تمام توان و ظرفیت کنار شرکت گاز ایستاده 
افزودند: سپاه و بسیج ثابت کردند همواره تحت هر شرایطی ، برای کمک 
به مردم در صحنه بوده و در کنار ادارات خدمات رسان و به عنوان یک 
همیار مطمئن ، این عزیزان را پشتیبانی می کرد، لذا  آمادگی داریم همچون 

گذشته در ایام سرد جهت پایداری و استمرار جریان گاز و همچنین 
همکاری در مدیریت بحران احتمالی ، با تمام قدرت و امکانات موجود کنار 
شرکت گاز ایستاده بوده و کمک نمائیم.  دراین نشست همچنین مدیرعامل 
و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین گاز گلستان ضمن خوش آمدگویی 
اظهارداشت: این شرکت علاوه بر انجام رسالت خود در زمینه توسعه 
گازرسانی و برقراری جریان مستمر و پایدار گازبرای مشترکین گرامی، در 
فعالیت های اجتماعی و فرهنگی بویژه ارتباط موثر و مستمر با سپاه نینوا و 
حوزه بسیج ادارات نیز بسیار فعال بوده و نقش بسزایی دارد. ابولفضل نرسی 
در ادامه از ابراز لطف، پشتیبانی و عنایات بسیج کارمندان سپاه نینوا و حوزه 
بسیج شهید بهشتی ادارات کل استان تقدیر کرده و همکاری با سپاه و بسیج 
را افتخاری برای خود و کارکنان شرکت گاز دانست و افزود:حضور شما در 
شرکت گاز و درخواست همیاری  ، به ما دلگرمی داده و روحیه و انگیزه ما را 
برای ادامه روند خدمات رسانی به مردم بویژه در فصل سرد سال  دوچندان 

می کند که بسیار ارزشمند خواهد بود.

مسئول بسیج کارمندان سپاه نینوا و فرمانده حوزه بسیج شهید بهشتی ادارات کل گلستان تاکید کرد: 
با‌تمام‌توان‌و‌ظرفیت‌کنار‌شرکت‌گاز‌ایستاده‌ایم

افکار  خبرنگار   ، ژیلارحیمی   - سنندج 
استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل   :
کردستان گفت: امسال حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار اصله نهال صنوبر در نهالستان های استان 
تولید شد و تا پایان سال جاری به صورت رایگان 
بین بهره برداران واجد شرایط توزیع می شود.بهزاد 
شریفی پور  با بیان اینکه تعهد کردستان برای سال 
۱۴۰۴ تولید سه میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال 
است، اظهار کرد: استان کردستان از آغاز اجرای 
پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور 
و  تولید  بوده و سالانه  پیشگام  استان های  جزو 
کاشت سه میلیون اصله نهال را در دستور کار دارد.

وی با اشاره به آغاز طرح کاشت یک میلیارد درخت 
از سال ۱۴۰۲ در کشور، افزود: این طرح، با هدف کاهش فشار بر جنگل های طبیعی، جلوگیری از قاچاق چوب، توسعه 

فضای سبز و تأمین بخشی از نیاز صنایع سلولزی کشور اجرا می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان با اشاره به اینکه با مشارکت شهرداری ها، صاحبان صنایع، جوامع محلی و 
بهره برداران زراعت چوب، تولید و کاشت نهال انجام می شود. یادآور شد: استان کردستان برای نخستین بار زراعت چوب 
در آب های نامتعارف و پساب تصفیه خانه ها را در سه شهرستان قروه، بیجار و دهگلان اجرا کرده و بناست این طرح تا پایان 

سال به سایر شهرستان های استان نیز تعمیم پیدا کند.
شریفی پور اضافه کرد: زراعت چوب علاوه بر تأمین نیاز صنایع چوب و کاغذ، موجب کاهش فشار بر جنگل ها، جلوگیری از 

قاچاق چوب و ایجاد منافع اقتصادی برای جوامع محلی می شود.

افکار:   ،خبرنگار  سلیمانژاد   - خرم آباد 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان، 
گفت: در شش ماهه ابتدایی امسال، ۸۱۷ کیلومتر 
از جاده های این استان بهسازی و روکش آسفالت 

شده است.
عارف امرایی  اظهار داشت: طی شش ماهه ابتدای 
سال جاری بیش از ۸۱۷ کیلومتر از محورهای 
اصلی، فرعی و روستایی استان بهسازی و روکش 

شده است.
وی عنوان کرد: باهدف افزایش طول عمر جاده ها، 
کاهش تصادفات و ارتقای رضایت مندی کاربران 
جاده ای از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه 
سال جاری، ۸۱۷.۷ کیلومتر از محورهای اصلی، 

فرعی و روستایی استان بهسازی و روکش شده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان، ادامه داد: در حوزه راه های اصلی از ۵۰۱.۷ کیلومتر روکش آسفالت و 
بهسازی شده است که از این مقدار، ۱9۶.۸ کیلومتر روکش تقویتی، ۸۸ کیلومتر روکش حفاظتی و ۲۱۶.۸ کیلومتر 

بهسازی اجرا شده است.
امرایی، بیان کرد: در حوزه بهسازی و روکش آسفالت روستایی ۱9۵ کیلومتر آسفالت گرم و حفاظتی انجام شده است.

وی با بیان اینکه در حوزه راه های فرعی در مجموع ۱۲۱ کیلومتر روکش آسفالت اجرا شده است، افزود: از این مقدار ۵۷.۵ 
به صورت روکش تقویتی آسفالت گرم، ۱۲.۳ کیلومتر آسفالت رگلاژی و ۵۱.۲ کیلومتر روکش حفاظتی اسلاری سیل 

انجام شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان:
بیش‌از‌‌2میلیون‌اصله‌نهال‌صنوبر

‌در‌کردستان‌تولید‌شد
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان:

‌8۱۷کیلومتر‌از‌جاده‌های‌لرستان
‌بهسازی‌و‌روکش‌آسفالت‌شد

ساری –درخشنده،خبرنگارافکار: تورج امانی، مدیر منطقه ساری، در اطلاعیه ای مهم 
خطاب به معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی استان، از تغییر شیوه تخصیص 
سهمیه سوخت بخش کشاورزی خبر داد؛ تغییری که هدف آن رفع اعتراضات کشاورزان و 

برقراری عدالت در توزیع سوخت است.
وی با اشاره به مصوبه مشترک وزارت نفت و وزارت جهاد کشاورزی کشور اعلام کرد: »تا نهایی 
شدن ضریب مصرف ساعتی که بر پایه نتایج میدانی تعیین می شود و همچنین نصب دستگاه 
پایش بر روی تراکتورها از سوی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت، میزان سوخت تخصیصی 

به صورت علی الحساب پرداخت خواهد شد.«
امانی تأکید کرد: »این اقدام در پاسخ به گلایه های کشاورزان از ناعادلانه بودن سهمیه های 
گذشته انجام می شود. پس از اجرای کامل طرح پایش، هر تراکتور بر اساس میزان کارکرد 
واقعی خود سوخت کامل دریافت کرده و از هرگونه انحراف و سوءاستفاده جلوگیری خواهد 

شد.«

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:
توسعه‌زیرساخت‌ها‌و‌صرفه‌جویی‌انرژی،‌

راهبرد‌ما‌برای‌زمستان‌پایدار‌است
ساری –درخشنده،خبرنگارافکار: هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران 
در نشست با رئیس هماهنگی و برنامه ریزی مدیریت گازرسانی کشور، با اشاره به ویژگی های 
خاص جغرافیایی و تراکم بالای جمعیت استان، بر ضرورت تأمین اعتبارات کافی و تقویت 

زیرساخت های گازرسانی تأکید کرد.
وی با بیان اینکه استان مازندران تنها از یک خط سی اینچ از رامسر تا گلوگاه برای تأمین گاز 
بهره مند است، افزود: بیش از یک میلیون و ۷۵۰ هزار مشترک گاز استان از این خط تغذیه 
می شوند و در صورت افت فشار، تاب آوری شبکه بسیار محدود است؛ ازاین رو اجرای طرح های 
رینگ سازی و خطوط پشتیبان در مسیرهای فیروزکوه، آمل، سوادکوه و رامسر از ضرورت های 

اصلی ماست.
جوادی در ادامه با اشاره به موفقیت شرکت گاز مازندران در پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف انرژی اظهار کرد: با همت کارکنان بخش های بهره برداری و بهینه سازی، این شرکت 
توانست رتبه نخست کشور را در اجرای این طرح کسب کند که عایداتی بیش از ۷۵ میلیارد 

تومان برای استان به همراه داشت.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین از اجرای ۱۶ طرح پژوهشی در حوزه بهینه سازی 
مصرف انرژی خبر داد و گفت: تداوم این طرح ها نیازمند تزریق سرمایه و حمایت مالی است، 

چراکه بدون تأمین نقدینگی لازم، اجرای پروژه ها با توقف مواجه خواهد شد.

مدیرکل گمرکات استان خبرداد:
صادرات‌‌266میلیون‌دلار‌کالا‌از‌قزوین‌

قزوین-غیاثوند،خبرنگارافکار: مدیرکل گمرکات استان قزوین از صادرات ۲۶۶ میلیون 
دلار کالا از گمرکات این استان به خارج از کشور در نیمه نخست سال جاری خبر داد و گفت: در 

همین مدت ۵۷۱ میلیون دلار واردات داشتیم که بیش از دو برابر صادرات است.
سعید نادری با اشاره به تشریفات گمرکی شش ماه نخست سال جاری اظهار کرد: گمرکات 
استان ۴۵۷ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۶ میلیون دلار به کشورهای امارات، عراق، افعانستان، 
ترکیه و آذربایجان صادر کرده که این میزان با رشد وزنی ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل همراه بوده است.
وی عمده کالاهای صادراتی در طی این بازه زمانی را روغن پایه، میله مسی، پودرشوینده، شیشه 
ورزین آلکید دانست و افزود: قطعات منفصله کشنده، خودروی سواری، کمپرسور کولرخودرو، 
اسانس های ارایشی و بهداشتی و ماشین آلات صنایع غذایی ازجمله کالاهایی می باشد که طی 
شش ماه نخست سال جاری از کشورهای امارات، چین، ترکیه، روسیه و هند وارد استان شده 

است.
مدیرکل گمرکات استان قزوین با بیان اینکه بیش از 9۵ هزار تن کالا به ارزش ۵۷۱ میلیون دلار 
از طریق گمرکات قزوین طی این مدت دراستان ترخیص شد، گفت: این میزان با رشد وزنی سه 

درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.
نادری اضافه کرد: مجموع میزان درآمد گمرکات استان بیش از ۶ هزار و 9۱۰ میلیارد تومان 
است که این میزان درآمد نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد چشمگیر ۲۷۶ درصدی 

همراه بوده است.
وی ادامه داد: ارائه آمار، گزارش ها و دستاوردها نشانگر بهبود و تسهیل فرایندهای گمرکی و 
تقویت پیوندهای اقتصادی استان با بازارهای هدف است و آینده پرتوان تری را برای تجارت 

خارجی استان پیش بینی می کنیم.

به همت کارکنان پرتلاش گاز استان و شهرستان محقق شد؛
تزریق‌گاز‌خط‌‌۳0اینچ‌نور

‌به‌صلاح‌الدین‌کلا‌
ساری –درخشنده،خبرنگارافکار: در ایستگاه گاز صلاح الدین کلا، مرحله ی تزریق گاز 
از خط لوله ۳۰ اینچ نور به صلاح الدین کلا با موفقیت انجام شد. این اقدام مهم توسط کارکنان 
سخت کوش و متعهد شرکت گاز استان و شهرستان به سرانجام رسید و نشان از تلاش های 

مستمر برای بهبود زیرساخت های انتقال انرژی در منطقه دارد.
فاز دوم پروژه ملی خط لوله انتقال گاز با قطر ۳۰ اینچ در حد فاصل منطقه نور تا کلارآباد اجرا 
شد. این پروژه به منظور افزایش پایداری و ظرفیت ذخیره سازی جریان گاز طراحی شده و نقش 

بسزایی در تقویت شبکه انتقال و تأمین پایدار انرژی ایفا خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران ضمن تقدیر از زحمات کارکنان، تأکید کردند که این طرح ها با 
هدف بهبود کیفیت خدمات و توسعه زیرساخت های انرژی در استان، در دستور کار قرار دارند 

و ادامه خواهند یافت.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری اعلام کرد:
بازیابی‌‌۷5۳9کارت‌هوشمند‌سوخت‌در‌‌6

ماه‌نخست‌سال‌جاری
ساری –درخشنده،خبرنگارافکار:  در ادامه روند بهبود خدمات رسانی، منطقه ساری 
موفق شد در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴، تعداد ۷۵۳9 کارت هوشمند سوخت را از حالت 
رمزدار بودن که توسط مشتریان فراموش شده بود با حذف رمز بازیابی کند. این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته که ۶۲۸۲ مورد ثبت شده بود، نشان  دهنده رشد ۲۰ درصدی در حذف 
رمز کارت های سوخت در سال جاری است.تورج امانی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ساری، با اشاره به این دستاورد، اظهار داشت: حذف رمز کارت های سوخت، اقدامی 
در مسیر تسهیل فرآیند سوخت گیری و کاهش مراجعات حضوری شهروندان به دیگر مراکز 
خدماتی است. این اقدام، نه تنها موجب افزایش سرعت خدمت رسانی در جایگاه ها شده، بلکه 
رضایت مندی عمومی را نیز به طور محسوسی ارتقا داده است.وی خدمت به مردم را به عنوان 
ذی نفعان اصلی تاکید کرد و افزود: این موفقیت حاصل تلاش مستمر همکاران، اطلاع رسانی های 

هدفمند و اعتماد مردم به فرآیندهای اجرایی شرکت ملی پخش است. 

پروژه‌چندمنظوره‌ورزشی‌و‌رفاهی‌
شهرداری‌اردبیل‌کلنگ‌زنی‌شد

اردبیل -خبرنگارافکار:  عملیات اجرایی مجموعه چندمنظوره ورزشی و رفاهی شهرداری 
اردبیل )شامل استخر سرپوشیده، زمین چمن مصنوعی و خوابگاه( در آیینی با حضور جمعی از 
مسئولان شهرستانی آغاز شد.شهردار اردبیل در این آیین در محوطه مجموعه یادگار امام )ره( 
در شهرک زرناس گفت: این پروژه ها در مجموع به متراژ ۲ هزار و ۵۰۷ و با اعتبار یک هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال شامل استخر سرپوشیده با مساحت یک هزار و ۲۰۰ مترمربع، خوابگاه به مساحت 

۳۵۰ مترمربع و زمین چمن مصنوعی فوتبال در ابعاد ۱۰۰ متر در ۶۵ متر ساخته خواهد شد.
محمود صفری با تاکید بر تلاش ها برای بهره برداری از این پروژه ها در یک سال آینده افزود: 
پروژه استخر شهرداری اردبیل سال ها مانده و در نهایت نیز زمین آن در دوره های پیشین 
مدیریت شهری فروخته شده بود که در این دوره دست به دست هم دادیم تا مجموعه ای برای 
استفاده عموم کلنگ زنی شود.وی همچنین از آماده سازی پروژه گل و گیاه میراشرف و افتتاح 
در مجموع ۶ پروژه در روزهای آینده خبر داد و بیان کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح و بازگشایی 
نیایش هم که با محاسبه هزینه تملک آن به نزدیک سه هزار میلیارد ریال می رسد نیز به زودی 

افتتاح می شود و در پی آن ۶ شهرک واقع در آن محدود از بن بست خارج خواهد شد.

فرمانده  ،خبرنگارافکار:  کرمانشاه-بهاری 
سپاه نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه با اشاره به نقش 
تاثیرگذار رسانه ها در جنگ ۱۲ روزه، گفت: رسانه ها با 
عملکرد مناسب خود موجب اتحاد ملت در برابر دشمن 

شدند.
سردار بهمن ریحانی، در آیین گرامیداشت »صدای 
حقیقت« و تجلیل از اصحاب رسانه استان کرمانشاه، 
با تقدیر از عملکرد رسانه ها در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، 
اظهار کرد: شاهد عملکرد زیبا و اثرگذاری از رسانه ها 
در جنگ ۱۲ روزه بودیم. در این مقطع رسانه ها با هر 
دیدگاهی متحد و یکپارچه مقابل دشمن ایستادند که 

جای تقدیر دارد.
ریحانی به اتحاد و یکپارچگی ملت ایران در برابر دشمن 
در جنگ ۱۲ روزه هم اشاره کرد و گفت: بستر اصلی 
شکل گیری این اتحاد، رسانه ها بودند که با عملکرد 

مناسب خود موجب اتحاد ملت در برابر دشمن شدند.
و  دیدگاه  هر  با  ما  رسانه ای  جامعه  داد:  ادامه  وی 
سلیقه ای، در جنگ ۱۲ روزه در برابر دشمن مشت واحد 
بودند و عملکردشان در کنار رشادت نیروهای مسلح 

موجب نقش بر آب شدن توطئه های دشمن شد.
فرمانده سپاه نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه با اشاره 
به قدرت بالای رسانه و شبکه های اجتماعی در دنیای 
امروز، گفت: دشمن امروز روی نبرد اذهان متمرکز شده 
و سعی دارد با ابزار رسانه اهداف خود را عملی کند. در 
این شرایط ما نیز باید در این عرصه با قدرت ورود کرده و 
مدیریت جنگ رسانه ای را در دست بگیریم و اقدامات 

رسانه ای پیش دستانه داشته باشیم.
ریحانی در ادامه با بیان اینکه دشمن ملت ما را نشناخته 

و همین عدم شناخت موجب خطای محاسباتی اش 
شده، گفت: دشمن در مقابله با ما در طول سالهای پس 
از انقلاب در سه مقطع دچار خطاهای محاسباتی بزرگ 
شده است. نخست ابتدای انقلاب که با این تصور اشتباه 
که ما قدرت بازدارندگی نداریم و می توانند در مدت 
کوتاهی کشور ما را اشغال کنند، به کشورمان حمله 
کرده و جنگ هشت ساله تحمیلی را آغاز کردند که با 

حضور مردم و ایثار رزمندگان، زمین گیر شدند.
وی ادامه داد: دومین خطای محاسباتی دشمن در 
روزهای پایانی جنگ و در جریان عملیات مرصاد بود. 
تصور دشمن این بود که مردم از جنگ و انقلاب خسته 
شده و چنانچه به کشور ما حمله کنند مردم ما نیز 

همراه آنها خواهند شد و سه روزه می توانند تا تهران 
بیایند، اما همین مردم و رزمندگان جلوی آنها ایستاده 

و طومارشان را در هم پیچیدند.
ریحانی افزود: در جنگ ۱۲ روزه اخیر هم دشمن بار 
دیگر دچار خطای محاسباتی شد. آنها تصور می کردند 
چنانچه فرماندهان نظامی ما را به شهادت برسانند، 
مردم ما در حمایت از آنها به خیابانها خواهند آمد. 
آنها مردم ما را نشناخته اند و همین موجب خطای 
محاسباتی شان شد. مردم اگر هم گلایه داشته باشند، 
اما دست از حمایت از نظام و انقلاب نمی کشند و در 
جنگ ۱۲ روزه هم شاهد اتحاد و یکپارچگی کشور 

مقابل دشمن بودیم.

وی با بیان اینکه این وحدت و همبستگی باید حفظ 
مولفه  بزرگترین  انسجام  و  این وحدت  شود، گفت: 
قدرت ماست که رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر آن 
تاکید کرده اند و امروز نیز مهمترین وظیفه رسانه ها 
نبی  سپاه  فرمانده  است.  اتحاد  این  تقویت  و  حفظ 
اکرم)ص( استان کرمانشاه به درباره انجام مذاکره گفت: 
فصل الخطاب در این خصوص سخنان رهبری است و 
نباید شاهد ایجاد دو قطبی در جامعه باشیم. ایجاد دو 

قطبی خواست دشمن است و باید از آن پرهیز کرد.
وی گفت: امروز تنها تمرکز بر کار و تلاش است که 
می تواند موجب پیشرفت کشور شود و مشکلات مردم 
را کاهش دهد.محمدباقر عباسی رییس سازمان بسیج 
رسانه استان کرمانشاه نیز با اشاره به نقش آفرینی 
رسانه ها در جنگ ۱۲ روزه، گفت: رسانه ها در جنگ ۱۲ 
روزه در دفاع از کشور در کنار نیروهای مسلح ایستادند 

و ۱۲ شهید تقدیم نظام کردند.
وی با بیان اینکه رسانه ها راویان صادق و دیده بانان امین 
جامعه هستند، گفت: امروزه با توجه به جنگ شناختی 
به راه انداخته شده علیه کشورمان، رسالت رسانه ها 
سنگین تر است و هر لحظه در میدان نبرد رسانه ای با 

دشمن هستند.
برنامه های  اقدامات و  از  ادامه به بخشی  عباسی در 
سازمان بسیج رسانه استان اشاره کرد و پیگیری تشکیل 
شعبه حل اختلاف رسانه، ایجاد موزه رسانه های استان، 
تاسیس فرهنگسرای رسانه و راه اندازی مدرسه عالی 

سواد رسانه استان را از جمله این برنامه ها عنوان کرد.
استان  ابوذر  جشنواره  تارنمای  از  مراسم  این  در 

کرمانشاه نیز رونمایی شد.

سمنان-رضاسروش،خبرنگارافکار: شهردار شاهرود در آیین افتتاح 
نگارخانه شرق مرکز صنایع دستی و هنری شهرداری شاهرود گفت: هنر 
بهترین زبان برای انتقال مفاهیم و اندیشه هاست و ایجاد این نگارخانه با 
هدف معرفی ظرفیت های گسترده هنری شاهرود و فراهم سازی بستری 

برای نمایش آثار هنرمندان برجسته شهر انجام شده است.
آیین افتتاح نگارخانه شرق در مرکز صنایع دستی و هنری شهرداری 
شاهرود با حضور دکتر احمدی معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دکتر 
مدیرکل  ویژه شهرستان شاهرود،  فرماندار  و  استاندار  معاون  آصفری 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان، مهندس احمدی شهردار شاهرود، 
جمعی از استادان هنر، هنرمندان برجسته شهرستان و علاقه مندان به 

فرهنگ و هنر برگزار شد.
این مراسم، مهندس احمدی شهردار شاهرود ضمن خیرمقدم به  در 
مهمانان و قدردانی از تلاش های استاد قان بیگی و همسر گرامی ایشان، 
بر جایگاه والای این هنرمندان در عرصه ملی و بین المللی تأکید کرد و 

گفت: آثار تولیدشده توسط استادان قان بیگی نه تنها در سطح ملی، بلکه 
در نمایشگاه های جهانی نیز ارائه شده و مورد استقبال قرار گرفته است و 

حضور چنین مفاخر هنری برای شهر شاهرود مایه افتخار و مباهات است.
وی با اشاره به ظرفیت های گسترده هنری در شاهرود افزود: شهر شاهرود 
سرشار از استعدادهای درخشان در حوزه های مختلف هنری است که 
در سطح ملی و جهانی نقش آفرینی می کنند و برپایی این نگارخانه با 
هدف معرفی هرچه بیشتر آثار ارزشمند هنرمندان شاهرودی و آشنایی 

شهروندان و مسافران با ظرفیت های هنری این شهر انجام شده است.
شهردار شاهرود همچنین درباره کارکرد این مرکز اظهار داشت: بازارچه 
و مرکز صنایع دستی شاهرود یکی از معدود مراکز فعال در کشور است 
که همچون مشهد به طور همزمان فضای کارگاهی و نمایشگاهی برای 
هنرمندان فراهم کرده است و نگارخانه شرق نیز با تغییر و بازآفرینی بخشی 
از این مجموعه ایجاد شد تا آثار هنرمندان در محیطی شایسته به نمایش 

گذاشته شود.

شهردار شاهرود در آیین افتتاح نگارخانه شرق:
‌هنر‌بهترین‌زبان‌انتقال‌مفاهیم‌و‌اندیشه‌ها‌است
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تیم ملی وزنه برداری ایران که عنوان قهرمانی مسابقات جهانی ۲۰۲۵ را 
به دســت آورد، در پایان این رقابت ها به عنوان دومین تیم رکوردشکن 

جهان نیز معرفی شد.
 نودمیــن دوره رقابت هــای وزنه بــرداری قهرمانی جهان کــه از هفته 
گذشته به میزبانی شهر فورده نروژ آغاز شده بود، روز گذشته با برگزاری 
رقابت های دسته ســنگین وزن به پایان رســید و تیم ملی وزنه برداری 

ایران با کسب ۳۸۸ امتیاز عنوان قهرمانی تیمی را به خود اختصاص داد.
در جریان مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در فورده نروژ جمعاً ۲۳ 
رکورد جهانی در بخش مردان شکسته شد که در این میان ۳ رکورد هم به 
نام وزنه برداران ایرانی به ثبت رســید. در واقع تیم ملی وزنه برداری ایران 
با شکستن ۳ رکورد جهانی، بعد از چین که موفق به ثبت ۵ رکورد جدید 
شده بود، دومین تیم رکوردشکن مســابقات جهانی ۲۰۲۵ لقب گرفت. 
وزنه برداران ترکیه، ژاپن، تایلند، اندونزی، کلمبیا و ازبکستان هر کدام ۲ 
رکورد جهانی را شکستند و روبروی نام کره شمالی و بلغارستان هم یک 

رکورد جدید جهان ثبت شده است.
در مســابقات جهانی ۲۰۲۵، علیرضا معینی با مهار وزنه ۱۸۲ کیلوگرم 
رکورد یکضرب دســته ۹۴ کیلوگرم جهان را شکست و علیرضا نصیری 
نیز با مهار وزنه ۲۳۱ کیلوگرم در دوضرب و رسیدن به حد نصاب مجموع 
۴۱۵ کیلوگرم، رکوردهای دوضرب و مجموع رده ســنی جوانان دسته 

۱۱۰ کیلوگرم جهان را ارتقا داد.

هادی‌چوپان‌نایب‌قهرمان‌مستر‌المپیا‌شد
ورزشکار پرورش اندام ایران در مســابقات مستر المپیا ۲۰۲۵ در جایگاه 
دوم ایســتاد تا برای سومین ســال پیاپی این عنوان را به خود اختصاص 

دهد.
 فینال مسابقات مســتر المپیا ۲۰۲۵ بامداد روز یکشــنبه ۲۰ مهر و از 
ساعت ۰۵:۳۰ به وقت تهران در کشور آمریکا برگزار شد و هادی چوپان 

نماینده کشورمان برای دومین سال متوالی در جایگاه دوم ایستاد.
اندرو جک در رتبه ســوم قرار گرفت و درک لانسفورد قهرمان مسابقات 
شد. چوپان ســال ۲۰۲۲ قهرمان و ســال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ نایب قهرمان 
مسترالمپیا شده بود و این برای ســومین سال پیاپی است که عنوان دوم 

را به خود اختصاص می دهد.
چوپان البته در بخش مردمی عنوان نخست را به خود اختصاص داد.

وقتی‌خبری‌از‌جوان‌گرایی‌نیست؛‌باز‌شدن‌
در‌تیم‌ملی‌به‌روی‌بازیکنان‌‌۲9ساله
از ابتدای سال گذشته، ۴ بازیکن ۲۹ ســاله اولین بازی ملی خود را انجام 

داده اند.
پس از پایان جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ زنگ خطر بــالا رفتن میانگین 
ســنی تیم ملی به صدا در آمد و بحث در خصوص جوان گرایی به صورت 
جدی مطرح شــد. در مســیر انتخابی جام جهانی با توجه به حساسیت 
این مســابقات، کادر فنی تیم ملی، کم کردن میانگین سنی را به تعویق 
انداخت ولی پس از صعود ایران به جام جهانی، بعضاً بازیکنانی با سن بالا 

برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدند.

تجربه اندوزی در 29 سالگی
بهترین شــرایط از نظر ســنی و ســابقه برای یک تیم ترکیب جوانی و 
تجربه اســت و طبیعتاً بدترین حالت ترکیب پیری و بی تجربگی اســت. 
از فروردین ۱۴۰۳ تاکنون بعضاً بازیکنانی به تیم ملی دعوت شــدند که 
نه تنها جوان نبودند بلکه هیچ ســابقه ملی هم نداشتند و در آستانه ۳۰ 

سالگی، تجربه بین المللی کسب کردند.
تیم ملی در ماه های گذشــته برای پیــدا کردن ترکیــب دفاعی خود، 
سرگردانی زیادی متحمل شــد و یکی از بازیکنانی که در مقدماتی جام 
جهانی به ترکیب تیم ملی اضافه شــد، علی نعمتی بــود. این بازیکن در 
۲۹ ســالگی اولین بازی ملی خود را برابر ازبکستان انجام داد و پس از آن 

جایگاه اکثراً ثابتی در تیم ملی داشته است.
در جام کافا کــه تیم ملی با تیم های کم نام و نشــان روبه رو شــد به نظر 
می رسید که امیر قلعه نویی از بازیکنان جدید و جوان برای این مسابقات 
اســتفاده کند. این مربی بازیکنان جدیدی به تیــم ملی دعوت کرد ولی 
لزوماً جوان نبودند. مجید علیاری و مهدی تیکدری نژاد در ۲۹ ســالگی 

اولین بازی ملی خود را در جام کافا انجام دادند.
یکی از ســورپرایزهای فهرســت تیم ملی برای دیدار با تیم ملی روسیه، 
حضور حسین ابرقویی نژاد، مدافع ۲۹ ساله پرســپولیس است که در ۶ 
هفته ای که از لیگ سپری شده توانســته نگاه ها را به خود معطوف کند. 
ابرقویی نژاد در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفت و اولین بازی ملی خود 
را انجام داد تا به فهرســت بازیکن هایی که در ۲۹ سالگی اولین بازی ملی 

خود را انجام دادند، یک بازیکن دیگر اضافه شود.

قلعه نویی به دنبال تکرار سرنوشت خود
در تاریخ تیم ملی تنها ۲۶ بازیکن برای اولین بار با ســن حداقل ۲۹ سال 
برای تیم ملی به میدان رفتند که از این بین ۶ بازیکن در زمان مربیگری 
قلعه نویی اولین بازی ملی خود را انجام دادند. نکته جالب اینکه خود امیر 
قلعه نویی به عنوان بازیکن، سرنوشــت مشابهی داشت و اولین بازی ملی 

خود را در آستانه ۳۰ سالگی برابر بوسنی وهرزگوین انجام داد. 
کاملًا قابل پیش بینی اســت که بازیکنانی است که اولین بازی ملی خود 
را در ســنین بالا انجام دادند، جایگاه خاصی در فوتبال ملی ایران کسب 
نکردند. عباس محمدی بازیکنی اســت که اولین بــازی ملی خود را در 
بالاترین سن انجام داده اســت. این بازیکن در ۳۲ سالگی تنها بازی ملی 

خود را برابر کاستاریکا انجام داد. 
رحمان احمدی هم دیگر بازیکنی اســت که در ۳۲ ســالگی با توجه به 
مشکلاتی که بین کارلوس کی روش و مهدی رحمتی پیش آمد، فرصت 

بازی در مقطعی حساس در تیم ملی پیدا کرد.
بین بازیکنانی که در سن بالای ۲۹ ســال، اولین بازی ملی خود را انجام 
داده اند، بیشــترین بازی ملی را اکبر استاداســدی انجام داده است. این 
بازیکن در شرایطی که ۳۰ سال و ۷ ماه سن داشت، اولین بازی ملی خود 
را برابر تیم ملی ترکمنســتان زیر نظر محمد مایلی کهــن انجام داد و در 

مجموع ۳۴ بار برای تیم ملی به میدان رفت.

بازیکنان دور شده 
از ترکیب و لیست 
نفرات استقلال 
امیدوارند که در 
تعطیلات فیفادی 
بتوانند شرایط را 
به سود خود تغییر 
بدهند

ایران،‌دومین‌تیم‌رکوردشکن‌
مسابقات‌جهانی‌وزنه‌برداری‌شد

ورزش6

بازیکنــان دور شــده از ترکیب و لیســت نفرات 
اســتقلال امیدوارند کــه در تعطیــلات فیفادی 

بتوانند شرایط را به سود خود تغییر بدهند.
 اســتقلال در فصل جدید رقابت های باشــگاهی 
شروع خوبی نداشــته و در ۹ مســابقه )در تمامی 
رقابت ها( توانســته فقط یک برد به دست آورد و ۴ 
تساوی در کنار ۴ شکســت در کارنامه آبی پوشان 
پایتخت دیده می شــود که آمــاری ناامیدکننده 

و ضعیف اســت. اتفاق مهــم آنکه یکــی از این ۴ 
شکســت باعث عدم قهرمانی در ســوپرجام شد و 
۲ باخت استقلالی ها هم در لیگ قهرمانان آسیا۲ 
بوده تا هم سنگین ترین شکست تاریخ این باشگاه 
ثبت شود و هم امیدشان برای صعود به دور بعدی 

به حداقل برسد.
ریکاردو ســا پینتــو در طول ۹ بازی اخیر ســعی 
کرده تــا شــمایل ترکیب تیمش را دســتخوش 

تغییر و تحولات کند و در این مســیر، چهره های 
سرشناسی از ترکیب استقلال کنار رفتند و حتی 
از لیست آبی پوشان پایتخت هم حذف شدند. حالا 
در ایام فیفادی، تمرینات آبی ها زیرنظر ریکاردو سا 
پینتو در شرایطی آغاز شده که چهره های مغضوب 
سرمربی پرتغالی امیدوارند بتوانند از فرصت ایجاد 
شده استفاده کنند و در مسیر بازگشت به لیست و 
ترکیب اســتقلال قدم بردارند تا برای دیدار بعدی 

آبی پوشان برابر مس رفسنجان که در هفته هفتم 
لیگ برتر خواهد بود، بتوانند در ترکیب تیم شــان 

حضور یابند.

آدان فرصت دوباره می خواهد
آنتونیو آدان، دروازه بان اســپانیایی استقلال که 
شروع خوبی در جمع آبی پوشان پایتخت نداشته 
و فعلًا نتوانســته آمار خوبی از خود به جای بگذارد 
و رقابت در مســیر پوشــیدن پیراهن شماره یک 
اســتقلال را به حبیب فرعباســی واگــذار کرده 
است. آدان بعد از نیمکت نشــینی در ۲ بازی اخیر 
استقلال، در سودای آن است تا بتواند با گذراندن 
دوره آماده ســازی فشــرده بتواند دوباره در نقش 
گلر یک آبی ها وارد ترکیب شــود و از خط دروازه 
استقلال حراست کند که بی شــک کار آدان برای 
بازگشــت و جلب دوباره رضایت ســا پینتو بسیار 

دشوار است.
آرمیــن ســهرابیان و عارف آقاســی کــه به نظر 
می رســید در فصل جدید، زوج ثابت خط دفاعی 
آبی پوشــان پایتخت باشــند، بعد از نمایش های 
پرنوســان خود نه تنها از ترکیب اســتقلال بلکه 
از لیســت آبی ها هم کنار رفتند و جزو چهره های 
مغضوب ســا پینتو بودند. با این وجــود رفته رفته 
شرایط تغییر کرده و رابطه سرمربی پرتغالی با این 
۲ مدافع رو به بهبودی است و حالا گفته می شود در 
شرایطی سهرابیان و آقاســی به تمرینات گروهی 
بازگشــته اند که برای بازگشــت به ترکیب اصلی 

استقلال تلاش می کنند.
ریکاردو سا پینتو نه تنها با چهره هایی مثل آنتونیو 
آدان، آرمین ســهرابیان و عارف آقاسی به واسطه 
عملکرد ضعیف شــان دچار چالش باشــد، بلکه 
ســرمربی پرتغالی از نمایش های رامین رضاییان 
هم ناراضی شــد و در بــازی اخیر اســتقلال برابر 
چادرملو، او را نیمکت نشــین مطلق کرد! حالا در 
شرایطی که رضاییان همراه تیم ملی در اردو است، 
نگاه سا پینتو به مسابقات ملی بوده تا نمایش های 
رامین را ارزیابی کند تا در صــورت جلب رضایت 
ســرمربی پرتغالی، مقدمات بازگشت رضاییان به 

ترکیب استقلال فراهم شود.
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امارات و عربستان برای صعود به جام جهانی، به 
تنها یک تساوی نیاز دارند.

 دور چهــارم مرحله مقدماتــی رقابت های جام 
جهانی فوتبال در قاره آسیا با برگزاری ۲ مسابقه 
ادامه پیدا کرد که طی آن عــراق و امارات مقابل 
رقبا به پیروزی رسیدند.این دور با حضور ۶ تیم 
در ۲ گروه ۳ تیمی و به شــکل متمرکز در خاک 
قطر و عربســتان برگزار می شــود. در پایان این 
مرحله تیم صدرنشــین هر گروه مستقیماً راهی 
جام جهانی فوتبال می شود و تیم های دوم بخت 

خود را در پلی آف آزمایش می کنند. 
عمان ۳ روز بعد از تســاوی بدون گل در مقابل 
قطر بخت مناســبی برای پیروزی و حفظ امید 

خود برای صعود بــه جام جهانی داشــت اما با 
نتیجه ۲ بر یک مقابل امارات متحمل شکســت 
شــد. گل به خودی زودهنــگام کوامــه اتونه 
شــاگردان کارلوس کی روش را به گل نخســت 
رســاند اما امــارات در دقیقه ۷۶ با ضربه ســر 
کارلوس ملونی به بازی برگشــت و ۷ دقیقه بعد 
با شلیک دیدنی کایو از زاویه دشوار و فاصله زیاد 

به برتری رسید.
در جدول این گروه امارات با ۳ امتیاز صدرنشین 
اســت و قطر با یک امتیاز در رده دوم قرار دارد. 
برنــده جــدال رودرروی این ۲ تیم در شــب 
سه شــنبه مســتقیماً به جام جهانی می رسد و 
حتی نتیجه تســاوی هم بــرای دومین صعود 

تاریخ امارات به جام جهانی و در هم شکســتن 
طلسم ۳۶ ساله کافی است. 

برتری خفیف عراق
تیم ملی عراق با تک گل دیرهنگام زیدان اقبال 
مقابل اندونزی به پیروزی رسید. هافبک دفاعی 
۲۲ ساله اوترخت در ابتدای نیمه دوم وارد زمین 
شد و در فاصله ۱۴ دقیقه مانده به پایان مسابقه 
طلسم ناکامی مهاجمان عراق را در مقابل دروازه 
مارتن پائس پایان داد. شلیک زمینی دیدنی او از 
موقعیت چســبیده به محوطه جریمه مستقیماً 
بــه گوشــه دروازه حریف رفت. زید تحســین، 
مدافع وســط پاختاکور، در دقیقه ۹۹ با دریافت 

کارت زرد دوم از زمین بیرون رفت و بازی مقابل 
عربستان را از دست داد. ادامه حملات ۲ تیم در 
واپسین دقایق مسابقه حاصلی در پی نداشت و 

بازی با همان نتیجه یک بر صفر به پایان رسید.
 این بــرد حضور عــراق در پلــی آف را تضمین 
کرد اما نتوانســت شــاگردان گراهام آرنولد را 
در آســتانه جدال حساس با عربســتان به صدر 
جدول برساند. ســعودی ها با توجه به پیروزی ۳ 
بر ۲ مقابل اندونزی، با امتیــاز و تفاضل گل برابر 
اما گل زده بیش تر نســبت به عــراق به جدال 
رودرروی سه شــنبه شــب می رســند و به این 
ترتیب عربســتان برای صعود به جام جهانی به 

تنها یک تساوی خانگی مقابل عراق نیاز دارد. 

پیروزی‌امارات‌و‌عراق‌در‌مرحله‌مقدماتی‌جام‌جهانی؛‌پایان‌امیدهای‌تیم‌کی‌روش

چهره‌های‌خاص‌استقلال‌به‌دنبال‌
جبران‌مافات؛‌ریکاردو‌می‌بخشد؟

آگهی‌مفقود‌ی
بـرگ سـبز سـواری سـمند LX EF7 CNG مـدل 1395 
سـفید روغنـی شـماره پـاک 55 ایـران 375 ط 95 شـماره 
NAACJ1J� شاسـی  شـماره   147H0229729  موتـور

E1GF329087 بنـام معصومـه زرچینی مفقـود گردیده و 

از درجـه اعتبـار سـاقط اسـت. 
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران‌

اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌میاندورود‌
هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

شناسه‌آگهی:‌202۳۳22
برابر رای شـماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۲۲۰۰۳۴۳۱ - ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک میانـدورود کلاسـه ۳۲۸-۱۴۰۳ تصرفـات مالکانه بلا معارض متقاضـی آقای خانم 
مقدمه معافی فرزند عبدالحسـین بشـماره شناسـنامه ۴۵۴ صادره از ساری در ششدانگ عرصه 
و اعیـان یـک قطعـه زمیـن بـا بنای احداثـی با کاربری مسـکونی بـه مسـاحت ۱۶۴ متر مربع 
پـلاک ۱۱ اصلـی بخش ۰9 واقـع در برگه خریداری از مالک رسـمی آقای/ خانم محمد قربانی 
محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
میشـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند میتواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۰۴/۰۸/۰۵

قدیر‌یوسفی‌نیا-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک

هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌

نامه‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌
ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

شناسه‌آگهی:‌2006548
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۳۴۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین سلطان محمدی بشناسنامه شماره 
۰۰۱۴۸۶۲۶۶۲ صادره از تهران فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳9۰ متر مربع مفروز 
از پلاک شماره ۱9۶ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقای محمدرضا کارخانه و با مالکیت مالک اولیه آقای محمود کارخانه تایید 
مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

حسین‌رضا‌نوری‌شاد
رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌ناحیه‌سه‌کرج

هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌

نامه‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌
ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

شناسه‌آگهی:‌200649۱
برابر رای شـماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۳۴۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ هیات 
موضـوع قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسـن سـلطانمحمدی بشناسنامه 
شـماره ۰۰۱۱۳۵۳۷۰۸ صـادره از تهران فرزند علی در سـه دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یـک قطعه زمیـن با بنای احداثـی در آن به مسـاحت ۳9۰ 
متـر مربـع مفروز از پلاک شـماره ۱9۶ فرعی از ۱۴۳ اصلـی واقع در البرز 
و بـا خریـداری از آقـای محمدرضا کارخانه و با مالکیت مالـک اولیه آقای 
محمـود کارخانه تایید مینمایـد. لذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند میتواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور وعدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

حسین‌رضا‌نوری‌شاد
رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌ناحیه‌سه‌کرج

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌کرمانشاه
اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌کرمانشاه‌ناحیه‌یک‌

هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

‌4۱66/‌م‌الف‌۱2
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء شماره های ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۷۴۱9 و ۱۶ و ۲۷ و 
۲۲ و ۴۰9 مورخ ۱۴۰۴.۰۶.۲۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا قاسمی فرزند اسماعیل در ششدانگ پنج قطعه 
زمین مزروعی به مساحتهای ۲۰۸۰۴.۸۲ و ۴۸۶۴.۷۰ و ۲۱۰۷.۵۲ و ۱۲۰۸.۱۱ و ۲۸۳۷۳.۲۰ 
متر مربع در پلاک ۳۴ اصلی واقع در قریه ی چقا قاسم خریداری از مالک رسمی آقایان اسماعیل 
گاویاری و میرحسن چقا قاسمی و ابراهیم دایی چی و علی عسکر اکبری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱۴۰۴/۰۷/۲۱ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۰۶  

فرشاد‌نادری-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌میاندورود‌
هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی

شناسه‌آگهی:‌20۱۱۱45
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۳۳۰۰۳۲۰9 - ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت تبنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میاندورود کلاسه ۳۳۳-۱۳۰۳ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم ثریا 
محمدزاده افزایشی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۱ با کسر سهم وقف در پنجدانگ و هنده سیر 
و دوازده مثقال مشاع عرصه با تضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۷9.۳9 متر مربع با حفظ حقوق ارتفاقی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای پلاک ۵۴ اصلی 
بخش ۴ واقع در سورک خریداری از مالک رسمی آقای خانم رمضانعی علیخانی سورکی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این داره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

قدیر‌یوسفی‌کیا-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک

 اقدامی که باعث جنجال شد
تدارک‌ویژه‌تانزانیا‌برای‌دیدار‌با‌ایران

تیم ملی فوتبال تانزانیا در حالی برای دیدار تدارکاتی با ایران وارد کشور امارات 
و شهر دبی شــد که اقدام اخیر فدراســیون فوتبال این کشــور باعث اعتراض 
کارشناســان شــده اســت.تیم های ملی فوتبال ایران و تانزانیا در یک دیدار 
تدارکاتی، روز سه شنبه ۲۲ مهر از ساعت ۱۸:۳۰ به وقت تهران در شهر دبی به 
مصاف هم خواهند رفت.طبق اعلام رسانه های تانزانیا، اعضای تیم ملی فوتبال 
این کشور فرودگاه دارالســلام را به مقصد امارات ترک کرده اند تا دو روز پیش 
از بازی با ایران وارد کشور میزبان شــوند.پیش تر نیز فدراسیون فوتبال تانزانیا 
اجازه خروج هیچ یک از بازیکنان دعوت شده به تیم ملی را نداده بود تا این تیم 
با تمام قوا در دیدار مقابل ایران حاضر شــود. این اقدام مسئولان فوتبال تانزانیا 
باعث شده تا علاقه مندان فوتبال در این کشور نسبت به تصمیم فدراسیون در 
مورد بازیکنان اعتراض کنند. آنها بر این باورند که در شرایط کنونی، مسابقات 
باشگاهی باید اولویت بیشــتری نســبت به دیدارهای ملی داشته باشند.لازم 
به ذکر اســت که این دیدار، دومین بازی ایران در فیفــادی جاری خواهد بود. 
در بازی نخست شاگردان امیر قلعه نویی شــامگاه جمعه ۱۸ مهر در ورزشگاه 

ولگوگراد آرنا با نتیجه ۲ بر یک مغلوب تیم ملی روسیه شده بودند.



‌محمد‌کاسبی‌بازیگر‌سینما‌
و‌تلویزیون‌درگذشت

دختر محمد کاسبی از درگذشت این بازیگر سینما و تلویزیون بعد از مدتی بیماری 
در سن ۷۴ سالگی خبر داد. به نقل از روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
دخترِ زنده یاد محمد کاسبی، با اعلام خبر درگذشــت پدرش، پیامی را در اختیار 

روابط عمومی وزارت فرهنگ گذاشت.در این پیام آمده است:
»به نام خداوند جان آفرین

رفتی و رفتن تو آتش نهاد بر دل / از کاروان چه ماند جز آتشی به منزل
اینک با قلبی شکســته و دلی آکنده از غم و اندوه، جانمان بر لب می رســد در این 

لحظه که باید از مسافری بگوییم که همسر و پدری مهربان بود، مردی مردانه بود.
غم، دل های مان را می فشارد در این زمان که باید به دوستان و آشنایان خبر بدهیم 
که محمد کاســبی، آن هنرمند فرهیخته، آن عزیز بهتــر از جانمان، جان به جان 

آفرین تسلیم کرد و جهان فانی را به دیار باقی واگذاشت و رفت.
همدل شویم تا به حمد و دعایی بدرقه اش کنیم. باشد که روحش در آسمان ها آرام 

گیرد.«مراسم تشییع آن هنرمند فقید، متعاقبا توسط خانواده اش اعلام می شود.
محمد کاســبی متولد ۱۳۳۰ و فارغ التحصیل دانشکده هنرهای دراماتیک بازیگر 
پرکار فیلم های سینمایی در دهه ۶۰ اســت که تجربیات زیادی نیز در عرصه تئاتر 
دارد. وی بعد از انقلاب نیز هم در ســینما و هم در تلویزیون فعالیت زیادی داشت. 
او در تلویزیون با ســریال »خوش رکاب« مورد توجه قرار گرفت و »صاحبدلان«، 
»خوش نشــین ها«، »ســر دلبران« و »بچه مهنــدس« از دیگــر مجموعه های 
تلویزیونی این بازیگر اســت. محمد کاســبی در اوایل ســال ۱۳۵۸ بــا چندی از 
دوستانش حوزه اندیشه و هنر اســلامی را پایه گذاری کرد که بعدها نام این محل 
به حوزه هنری تغییر کرد، او همچنین مرکز هنرهای نمایشــی وزارت ارشاد را نیز 

بنیانگذاری کرد. 

»اُرُسی«‌در‌بخش‌مسابقه‌جشنواره‌هوف‌آلمان
فیلم کوتاه »ارُُســی« به کارگردانی محمد هرمزی به جشــنواره فیلم هوف آلمان 
راه پیدا کرد. به نقل از مشــاور رســانه ای پروژه، فیلم کوتاه »ارُُسی« به کارگردانی 
محمد هرمزی، محصول مشترک ایران و اسپانیا، در اولین نمایش جهانی خود، به 
بخش مسابقه پنجاه و نهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم هوف در کشور آلمان 
راه پیدا کرد.جشــنواره فیلم هوف Hof در سال ۱۹۶۷ تأســیس شد. این رویداد 
بین المللی معتبر سینمایی، از نظر کشف اســتعدادهای جوان، یک جشنواره مهم 
فیلم در دنیای آلمانی زبان ها محسوب می شود. فیلم سازانی نظیر جیم جارموش، 
وین وندرس، ورنر هرتســوگ و تام تیکور از نام هایی هســتند که نخستین حضور 

بین المللی خود را در این جشنواره تجربه کرده اند.

7 فرهنگ

هیربد همت آزاد 
رئیس هیئت 

مدیره انجمن 
هنرمندان 

سرامیک ایران 
توضیحاتی درباره 
نمایشگاه سالانه 

هنرمندان این 
انجمن با عنوان 

»سازگاری« ارائه 
کرد و از تغییر نام 
انجمن هنرمندان 

سفالگر خبر داد

هیربد همت آزاد رئیس هیئــت مدیره انجمن 
هنرمندان ســرامیک ایران توضیحاتی درباره 
نمایشگاه سالانه هنرمندان این انجمن با عنوان 
»ســازگاری« ارائه کرد و از تغییــر نام انجمن 
هنرمندان ســفالگر خبر داد. نمایشگاه سالانه 
انجمن هنرمندان ســرامیک ایران بــا عنوان 
»ســازگاری؛ از قابلیت تا تسلیم« با نمایش ۷۷ 
اثر ســرامیک از ۷۴ هنرمند سرامیست، جمعه 
۱۱ مهر در نگارخانه شــماره یک فرهنگسرای 
نیاوران آغاز به کار کرد و تا ۲۵ مهر ادامه خواهد 

داشت.
برای حضور در این نمایشــگاه، ۲۱۲ هنرمند با 
۳۲۴ اثر ثبت نام کردند و سپس مراحل داوری 
و انتخاب آثار در ۲ مرحلــه انجام گرفت. داوری 
در مرحلــه اول از روی عکس آثــار بود که طی 
آن، ۱۰۲ اثر انتخاب شد. در مرحله دوم داوری 
نیز انتخاب از روی اصل اثر بــود، در نهایت آثار 
۷۴ هنرمند سرامیســت، انتخاب شدند. هیربد 

همت آزاد دبیر نمایشــگاه، ارغوان جابری، دبیر 
اجرایی و مرضیه تقی خانــی، نگین خدادادی، 
دنیا رحیمی، علی اعتبار و علی زمانی، نیز هیئت 

داوران این نمایشگاه هستند.
هیربد همت آزاد رئیس هیئــت مدیره انجمن 
هنرمندان سرامیک ایران در گفتگو با خبرنگار 
مهر درباره این نمایشگاه توضیح داد: ما هر سال 
برای هنرمندان رشته سرامیک که عضو انجمن 
هستند، یک نمایشگاه سالانه برگزار می کنیم. 
هدف کلی این نمایشگاه ها فراهم کردن بستری 
اســت تا هنرمندان جوان این رشــته بتوانند 
فضایی برای نشــان دادن توانایی ها، استعدادها 
و قابلیت هــای خود پیــدا کننــد؛ یعنی یک 
دیالکتیک بین توانایی هنرمندان و قابلیت های 
هنر سرامیک شکل بگیرد. خدا را شکر، در چند 
سال اخیر موفق شــده ایم این نمایشگاه ها را هر 

سال برگزار کنیم.
وی درباره عنوان این نمایشگاه بیان کرد: دوره 

قبلی نمایشگاه با عنوان »شکل پذیری« برگزار 
شد و در دوره حاضر، عنوان »سازگاری« را برای 
آن در نظر گرفته ایم. عنوان »ســازگاری« هم 
معانی و تفســیرهای گســترده ای در عالم هنر 
دارد و هــم در حوزه های اجتماعــی، تکاملی، 
روانشناسی و جامعه شناســی مصادیق زیادی 
پیدا می کند. هنرمندان این موضوع را به عنوان 
ســوژه قرار دادند تا دغدغه ها و ایده هایشان را 
تجسم بخشــند.همت آزاد در پاسخ به پرسشی 
درباره بین رشــته ای بــودن هنر ســرامیک و 
مجســمه گفت: می توانیم این موضوع را از چند 
منظر بررسی کنیم. اینها چیزهایی نیستند که 
امروز بتوانیم مرز مشــخصی بین فضای هنرها 
یا سبک ها و دوره ها مشخص کنیم، زیرا دنیای 
امروز دنیایی اســت بــا تنیدگی گســترده؛ اما 

بیاییم از چند زاویه بحث کنیم. 
اولاً هنر سرامیک در ایران سابقه ای هشت هزار 
ســاله دارد. بســیاری از هنرهای دیگــر مانند 

خوشنویسی، معماری، مجسمه سازی و نقاشی، 
بســیار بر پایه زبان بصری ســرامیک اســتوار 

شده اند.
 در فرهنــگ، اقلیــم و جغرافیای مــا این طور 
اســت که به جرات می توان گفت سرامیک هنر 
مادر اســت. به عنوان مثال، بعــد از دوره ایران 
باستان که فلز و ســنگ کاربرد زیادی داشتند، 
در دوره اســلامی ســرامیک متریالــی بود که 
نقاشی و خطاطی روی آن انجام می شد و حتی 
مجسمه سازی به زبان بصری سرامیک صورت 
می گرفــت. حالا ایــن زبان بصری ســرامیک 

چیست و چه تفاوتی دارد؟
وی تصریح کرد: سرامیک دارای بازه گسترده ای 
از تکنیک هاست که هر کدام جلوه های منحصر 
به فردی بــه آن می بخشــد. مخاطــب ذهن 
ناخودآگاه خود را با پس زمینه ای هشــت هزار 
ساله از سرامیک شکل داده است و این جلوه ها 

را به صورت ذاتی با زبان بصری آن می شناسد.
رئیــس هیئــت مدیــره انجمــن هنرمندان 
ســرامیک ایران توضیح داد: یکی از مولفه های 
زبانی ســرامیک، هویت »سرامیکی« آن است؛ 
یعنی وقتی اثری ساخته می شــود، به ویژه اگر 
با متریال دیگری ساخته شــود، تفاوتش با اثر 

سرامیکی مشخص است.
 این تفاوت دقیقاً جایی اســت که ســرامیک 
از جایگاه یــک متریال به جایگاه یک رســانه 
تبدیــل می شــود؛ نه فقــط در ایــران، بلکه 
در خارج از کشــور هم همیــن موضوع صدق 
می کند. انجمن بین المللی ســرامیک که در 
ســال ۱۹۵۲ ثبت شــده و در سراسر جهان 
ســمپوزیوم های متعددی به عنوان رسانه ای 
منحصربه فرد برگزار می کند حالا چه برســد 
به کشور ما که سابقه ای هشت هزار ساله دارد 
و این ســابقه به عنــوان یک پتانســیل بالقوه 
پشــتوانه آن اســت.وی بیان کرد: خوشحالیم 
که بــا رایزنی هــا و ارائه مســتنداتی به انجمن 
بین المللــی ســرامیک، این انجمــن کیفیت 
نمایشگاه های ما )سازگاری( را تأیید و حمایت 
معنوی خــود را اعلام کــرد. افتخار داشــتیم 
لوگوی انجمن بین المللی سرامیک را در پوستر 
نمایشگاه مان داشته باشــیم.همت آزاد درباره 
نوآوری در آثار ســرامیک نیز گفت: واقعیت این 
اســت که این موضوع از چند منظر قابل بررسی 
است؛ اول دنیای بی پایان تکنیک های سرامیک 
اســت که ما می توانیم با افزایش دانش و مهارت 
فنی خود، از تکنیک های بیشتری در سرامیک 
استفاده کنیم و این ابزار به نوعی وسیله ای برای 

بیان بهتر ایده ها خواهد بود. 
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   سال چهاردهم

ماجرای‌تغییر‌نام‌سفال‌به‌سرامیک‌در‌عنوان‌
انجمن؛‌زبان‌بصری‌سرامیک‌چیست؟

نهمیــن دوره جشــنواره فرهنگــی و هنری قوم 
لر با عنــوان »لیدومــا« روز ۱۸ مهرماه ۱۴۰۴ در 
تالار بزرگ وزارت کشــور تهران برگزار شــد. این 
رویداد فاخر به دبیری آقای مهــرداد احمدی و با 
حضور گســترده هنرمندان قوم لراز اســتان های 
فارس )شهرســتان ممســنی و رســتم (،استان 
لرستان،اســتان چهارمحــال بختیاری،اســتان 
خوزستان واستان کهگیلویه و بویراحمد، جلوه ای 
باشــکوه از اصالت، هویت و همبستگی فرهنگی 

قوم لر را به نمایش گذاشت.
در این آیین فرهنگی که با حضور پرشــور مردم، 
نماینــدگان مجلــس، مســئولان کشــوری و 

لشکری برگزار شــد، برنامه هایی متنوع از جمله 
شــاهنامه خوانی، اجرای موســیقی اصیل لری، 
دکلمه شــعر طنز، آیین های محلی توسط گروه 
هنری با اســتقبال چشــمگیر حضار همراه بود. 
جشــنواره ای فرهنگی کــه با هــدف همگرایی، 
همدلــی و پاسداشــت میراث گران ســنگ قوم 
لر، با شــکوهی کم نظیر برگزار گردید. اســتقبال 
چشــمگیر از این آیین، گواهی اســت بر جایگاه 
رفیــع آن در میان جشــنواره های فاخــر قوم لر؛ 
بگونه ای که می توان آن را هم ســنگ با جشنواره 
بین المللی، از زمره آیین های شــکیل و وزین این 
قــوم در پایتخت دانســت.در ایــن دوره، مهرداد 
احمدی، دبیر پرتلاش و خوش فکر جشــنواره، با 
همتی بلنــد و مدیریتی خردمندانه، بار ســنگین 
برنامه ریزی و اجرای این رویداد را بر دوش کشید 
و با تدبیر و درایت با تیم اجرایــی پرتلاش آن را به 
سرمنزل مقصود رســاند. گردهم آوردن این همه 
چهره شــاخص، در کنار دشــواری های فراوانی 
چون اخــذ مجوزهای رســمی بــرای برگزاری 
چنین جشنواره ای؛ هزینه های سرسام آور اجاره 
بزرگترین تالارکشــور یعنی مرکز همایش وزارت 
کشــور و دیگر هزینه های ایاب و ذهاب و اسکان 
مهمانان، پرداخت دســتمزد به هنرمنــدان و... 
علیرغــم کارشــکنی ها و جبهه گیری های برخی 
از رسانه های محلی، کاری ســترگ بود که تنها از 
عهده او برمی آمد. کوشــش های بی وقفه ایشان، 
تحســین همگان را برانگیخت و الگویی از عشــق 
به فرهنگ بومــی و تعهد اجتماعــی را به نمایش 

گذاشت. 

به گفته کارشناسان فرهنگی، جشــنواره لیدوما 
امروز بــه یکــی از رویدادهای اثرگذار قــوم لر در 
کشور تبدیل شــده و نقشــی مهم در شناساندن 
میراث فرهنگی، آیین های بومی، موسیقی محلی 
و صنایع دســتی قوم لردارد.بی گمــان، برگزاری 
چنین آیین هایی، نقش بســزایی در شناســاندن 
فرهنگ و هنر قوم اصیل لــر به جامعه ایفا می کند. 
این جشنواره ها، نه تنها آیینه ای از شکوه و اصالت 
قومی  اند، بلکه بستری فراهم می آورند تا فرزندان 
این دیار، در فضایــی آکنده از مهــر و همدلی، با 
یکدیگر پیوندی ژرف تر برقرار کنند، اندیشــه ها 
را در هــم آمیزند و بــرای کنش هــای فرهنگی، 

اجتماعی و سیاســی آینده، طرحی نو دراندازند.
لیدوما، فراتر از یک جشن، نماد هم افزایی نسل ها و 
تجلی روح جمعی قوم لر است؛ آیینی که با هر نغمه 
و هر گام، هویت را زنده می دارد و راه را برای تعالی 
فرهنگی و انسجام اجتماعی هموار می سازد. دبیر 
جشــنواره در ســخنرانی خود،هدف از برگزاری 
جشــنواره را تقویت اتحاد قوم لر و ترویج همدلی 
میان تمام اقوام ایرانی عنوان کرد و گفت: »لیدوما 
تنها یک جشن نیست؛ تلاشــی است برای احیای 
ریشــه های فرهنگــی و پیوند نســل ها. ما بدون 
حمایت مالی دولتی و تنها با عشــق و پشتکار، این 
مسیر را ادامه می دهیم.«جشــنواره »لیدوما« در 

حالی به کار خــود پایان داد که پیــام آن، چیزی 
جز اتحــاد، همدلی، هویت و امید بــه آینده نبود. 
برگزارکنندگان اعلام کردند این مسیر فرهنگی با 
عشق و ایمان مردم لر در سال های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.
در بخش پایانــی مراســم، از خانواده های معظم 
شــهدا جنگ دوازده روزه ، شــهدای آتش سوزی 
جنگل های زاگــرس و فعالین حوزه مســئولیت 
هــای اجتماعی تجلیل بــه عمل آمــد و از کتاب 
جدیدســرکارخانم رکســانا ضرغام پور با عنوان 
»طلای سفید، دنا باریجه« رونمایی شد. همچنین 
بیانه های صادر شد.۱- پاسداشــت فرهنگ قوم 
لر بخصــوص در حوزه لباس و نمــاد های هنری و 
فرهنگی۲- احیای مســئولیت هــای اجتماعی و 
وقف تخصص بــه حوزه قوم لر،که در این مراســم 
توسط آقای قدرت الله محمدی ریس آتش نشانی 
شهرداری تهران تعداد۶۰ دستگاه دمنده از طریق 
خیرین تهیه و بــرای  انجمن های مــردم نهاد در 
حوزه محیط زیست استان کهگیلویه و بویر احمد 
ارسال نمودند و همچنین تعداد ۱۲ دستگاه برای 
حوزه شهرستان های ممســنی و رستم که کانون 

اصلی آتش سوزی در حوزه زاگرس می باشد
خریداری و تحویل انجمن هــای طبیعت خواهد 
شــد در ضمن آقای هادی عیدی پور رئیس آتش 
نشانی شهر شــیراز نیز اعلام کرد دو دستگاه دیگر 
به زودی خریداری و از طریق دبیرخانه جشنواره، 
به انجمن هــای مرتبط تحویل داده خواهد شــد 
ودر حوزه سلامت، مؤسسه ملی مرهم با مدیریت 
جناب آقــای محمدعلی کیانــی، از فرزندان قوم 

لر، تعداد ۱۵۰ عمــل جراحی رایــگان در حوزه 
جمجمه، فــک و دهان بــرای کــودکان دارای 
ناهنجاری های مــادرزادی در بیمارســتان ۱۵ 
خرداد تهران انجام خواهد شــد. ایــن عمل ها با 
معرفی دبیرخانه جشــنواره لیدومــا و به صورت 

کاملًا رایگان صورت می گیرد.
همچنین، اعلام شــد که پس از پایان جشــنواره، 
دبیرخانه ای تخصصی با عنوان "دبیرخانه سلامت 
قوم لر" با مشــارکت متخصصان حوزه پزشــکی 
تشکیل خواهد شــد تا روند احیای وقف در حوزه 
ســلامت مناطق لرنشین، ســاماندهی و نهادینه 

شود.

درخشش جشنواره لیدوما در تهران

جشنواره‌فرهنگی‌و‌هنری‌»لیدوما«‌با‌شکوهی‌کم‌نظیر‌در‌تالار‌وزارت‌کشور‌برگزار‌شد



استقرار‌گسترده‌نیروهای‌امنیتی‌حماس‌
در‌غزه

گزارش های رسانه ای حاکی از اســتقرار تعداد قابل توجهی از نیروهای 
حماس در خیابان های غزه برای تأمین امنیت این منطقه است.

 جنبش حماس حدود هفــت هزار تن از نیروهــای امنیتی خود را برای 
نظارت بر اوضاع مناطــق مختلف غزه که نظامیان صهیونیســت از آنها 
عقب نشینی کرده اند فرا خوانده است.بر اســاس این گزارش، نیروهای 
وابسته به حماس در خیابان های غزه مســتقر شده اند تا امنیت را در این 
مناطق تضمین کنند.این اقدام جنبش حماس با هدف ممانعت از ســو 
استفاده مزدوران وابســته به رژیم صهیونیستی از شرایط پیش آمده در 
غزه صورت می گیرد.یکی از مســئولان حماس در خــارج از نوار غزه در 
گفتگو با بی بی سی تاکید کرد که این جنبش هرگز غزه را ترک نخواهد 

کرد تا به دست مزدوران رژیم صهیونیستی بیافتد.

حماس:
‌‌‌۲۰اسیر‌صهیونیست‌صبح‌دوشنبه
‌آزاد‌می‌شوند
یک مســئول بلندپایه در جنبش حماس از آغاز روند آزادسازی اسرای 

صهیونیست طی صبح دوشنبه خبر داد.
یکی از مســئولان بلند پایه جنبــش حماس در گفتگو بــا خبرگزاری 
فرانســه اعلام کرد که روند تبادل ۲۰ اســیر صهیونیســت صبح فردا 
دوشــنبه صورت خواهد گرفت.رســانه های عربی نیز گزارش دادند که 
پیش بینی می شــود این روند ساعت شــش صبح روز دوشنبه به وقت 
محلی آغاز شود.بر اساس این گزارش، آزاد ســازی اسرای صهیونیست 
بدون برگزاری مراسم علنی یا رسانه ای صورت خواهد گرفت. قرار است 
یک هیئت مصری به همراه صلیب ســرخ از زندان هــای عوفر و النقب 

بازدید کرده و هویت اسرای فلسطینی که آزاد خواهند شد تأیید کند.
لازم به ذکر اســت که بر اساس توافق به دســت آمده میان ۲ طرف قرار 
است ۲۵۰ اســیر فلســطینی با حکم های حبس ابد و هزار و ۷۰۰ اسیر 
دیگر که بعد از عملیات طوفان الاقصی بازداشت شده اند آزاد شوند؛ این 
در حالی است که گزارش شده رژیم صهیونیســتی تنها قصد دارد ۱۹۵ 

اسیر از میان این ۲۵۰ اسیر را آزاد کند.

الحاج حسن: 
بیش‌از‌‌۵۰هزار‌زن‌در‌غزه‌به‌شهادت‌
رسیدند

یک کنشــگر سیاســی از غزه گفت: ۳۰۰۰ نفر از زنان باردار زایمان زود 
هنگام کردنــد و ۵۰۰۰ جنین از دنیــا رفتند. بیش از ۵۰ هــزار زن به 
شهادت رسیدند.یسرا الحاج حسن از فلســطین در »هشتمین اجلاس 
بین المللی همبســتگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی: یادواره شهید 
محمد الدره، کودکان شــهید غزه و دفاع مقدس ۱۲ روزه« به مشکلات 
زنان و نوزادان در غزه اشــاره کرد و گفت: ۳۰۰۰ نفر از زنان باردار زایمان 
زود هنگام کردند و ۵۰۰۰ جنین از دنیا رفتند. بیــش از ۵۰ هزار زن به 

شهادت رسیدند.
وی افزود: بســیاری از زنان بدون امکانات اولیه و بدون سرپرست در غزه 
زندگی می کنند و نمی تواننــد لقمه نان برای خانواده شــان تهیه کنند.

الحاج حســن گفت: بیش از ۱۷۰۰ پزشــک زن و مرد در غزه شــهادت 
رسیدند، در واقع کودکی در غزه وجود ندارد و باید با صداقت به شما بگویم 
که کمترین امکانات تأمیــن غذا و تعلیم برای کــودکان وجود ندارد و در 
همه جای دنیا مدارس افتتاح شدن اما در غزه نه مدرسه ای وجود دارد و نه 
معلمی وجود دارد. کودکان در غزه دچار سو تغذیه شدند و بیش از ۱۷۰۰ 
کودک متولد شــده به دلیل آنکه مادرشــان در قحطی زندگی می کردند 
و قرص اســید فولیک در اختیار آنها نبود، در نتیجــه فرزندان ناقصی را از 
نظر جســمی و فکری متولد کردند.وی گفت: غزه از مشکلات اجتماعی 
و پزشــکی بســیاری رنج می برد و توقف جنگ فرصتی برای استراحت و 
آرامش زنان و کودکان فلســطینی خواهد بود و از خداوند می خواهم که 
خداوند امنیت بــه فرزندان ما در غزه بدهد. از جمهوری اســلامی ایران و 

همه محور مقاومت و دولت هایی که در کنار ما بودند تشکر می کنیم.

حجت الاسلام اختری:
‌ایران‌با‌همه‌توان‌در‌کنار‌مردم‌فلسطین‌
ایستاده‌است

 رئیس کمیته حمایت از انقلاب اســلامی مردم فلسطین گفت: ایران با 
همه توان خود در کنار مردم فلسطین ایستاد و باز هم خواهد ایستاد.

»هشــتمین اجلاس بین المللی همبســتگی با کــودکان و نوجوانان 
فلسطینی: یادواره شهید محمد الدره، کودکان شهید غزه و دفاع مقدس 

۱۲ روزه« روز یکشنبه ۲۰ مهر در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد.
در این مراســم که جمعی از میهمانــان خارجی، مقامات کشــوری و 
لشکری، فرهیختگان، شــخصیت های سیاسی و فرهنگی، سازمان های 
مردم نهــاد و فعــالان حوزه فلســطین در آن حضــور داشــتند، ابتدا 
حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن اختری با بیان اینکه هشتمین 
نشســت این اجلاس در حالی برگزار می شــود که مردم فلســطین و 
صاحبان مقاومت و رزمندگان مقاومت با ســلاح خودشان به خانه های 
خودشــان برمی گردند، گفت: ما در آغاز »طوفــان الاقصی« حمایت و 

پشتیبانی خودمان را از فلسطینی ها و مقاومت اعلام کردیم.
وی اظهار کرد: امروز پس از توافقی که تسلیم ذلت بار رژیم صهیونیستی 
جنایت کار نســل کش در برابر مقاومت است، شاهدیم که تمام ادعاهای 
واهــی و خیال پردازی هــا و دروغ پردازی هایــی که رژیم بــرای فریب 
جهانیان آنها را به کار گرفته بود، بعد از دو ســال تمــام این نیرنگ ها و 

فریبکاری ها برملا شد.

روزنامه گاردین، برپایی تظاهرات در همبستگی با 
فلسطینی ها را آزمونی برای محک زدن دولت های 
غربی در تحمــل مخالفان توصیــف و تاکید کرد: 
بازداشــت ها و ممنوعیت ها، مرزهای آزادی بیان 

در کشورهای این قاره را جابجا کرده است.
 این روزنامه انگلیســی با اشــاره بــه توافق آتش 
بس بین حماس و رژیم اســرائیل افزود: در بیش 
از ۲ سال گذشته، خشــم عمومی از جنگ ]رژیم[ 
اسرائیل در غزه در سراسر اروپا و آمریکا بروز کرده 
و در فضاهای دانشــگاهی نمود داشته و تظاهرات 
هایی در تعداد بیشــماری از پایتخت ها برپا شده 

است.
این گــزارش به ادامــه تظاهرات هــا در برخی از 
پایتخت های اروپایی حتی با وجود افزایش امیدها 
به پایان یافتن جنگ اشــاره کرد و آن را ناشــی از 
خشــم بین المللی از اقدامات ]رژیم[ اسرائیل در 
غزه دانســت که طبق ارزیابی کمیتــه تحقیقات 

سازمان ملل متحد به مثابه نسل کشی است.

آزمونی برای آزادی بیان
به نوشته این رسانه انگلیســی، در آمریکا افزایش 
اقدامات فعالان طرفدار فلســطین با بازداشــت، 
اقدامات قانونی و تهدیدهای فزاینده مواجه شــده 
اســت و بهانه ای در اختیار دولــت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ایالات متحده قرار داده تا به طرز 
بی ســابقه ای به آزادی بیان حمله کند و کشور را 
به سمتی ســوق دهد که از دیدگاه بسیاری افول 

کشور به سمت خودکامگی است.
این گزارش به اعتراضات دانشــجویی در سراسر 
دانشــگاه های آمریکا و واکنش مسئولان دانشگاه 
ها به برپایی چادرهای اعتراضی و دعوت از پلیس 
برای حضور در فضاهای دانشــگاهی اشاره کرد که 

باعث بازداشت هزاران نفر شد.

دولت ترامپ با طــرح اتهامات یهودســتیزی، از 
آن برای ســرکوب اعتراضات دانشــجویان حامی 
فلسطین اســتفاده کرده و حملات بی سابقه ای را 
علیه آزادی بیان در دانشگاه ها به راه انداخته است. 
دولت آمریکا همچنین منابــع مالی تامین کننده 
دانشــگاه ها را قطع کرده و به بررسی تقاضا برای 
دریافت روادید افراد با اســتناد به دیدگاه های آنها 
در حمایت از فلســطینی ها پرداخته است و حتی 
اقداماتی را برای اخراج دانشــجویان سیاســی با 

دیدگاه های سیاسی انجام داده است.

نظارت های پلیسی
گاردین افزود: در انگلیس، پلیــس لندن تاکنون 
بیش از هــزار و ۹۰۰ نفر را کــه در تظاهرات ها در 
حمایت از فلسطینی ها شرکت داشتند، بازداشت 
کرده و اکثریــت آنها بــه اتهام حمایــت از گروه 
موســوم به »اقدام فلســطین« بازداشت شده اند 
که فعالیــت آن به بهانه قانون مبارزه با تروریســم 

ممنوع شده است.
بر اساس این گزارش، فولکر تورک مقام حقوق بشر 
سازمان ملل متحد نیز خواستار لغو این ممنوعیت 
شده و آن را »نامتناســب و غیرضروری« خوانده 
است.کی یر استارمر نخست وزیر انگلیس، برنامه 
ریزی ها بــرای برگزاری تظاهــرات در حمایت از 
فلســطین را در دومین ســالگرد حملــه ۷ اکتبر 
)طوفان الاقصی( بر خلاف ارزش های انگلیســی 
توصیف و اعلام کرد که دولت او بــه دنبال اعمال 
محدودیت های بیشــتری علیه معترضان اســت 
که از جمله جلوگیــری از برخی شــعارها در این 

تظاهرات ها است.

تنش های تاریخی
در آلمان با توجه به سابقه هولوکاست در آن کشور 

در دوران آلمــان نازی، اعتراضــات، تنش ها بین 
احساسات عمومی و همبستگی قدیمی این کشور 
با ]رژیم[ اسرائیل را نشــان می دهد. در تظاهراتی 
که به تازگی در برلین برگزاری شــد حدود ۱۰۰ 
هزار نفر شــرکت کردند اما دولت های متوالی در 
آلمان، تاکیــد دارند که اصل مســئولیت در قبال 
امنیت ]رژیم[ اســرائیل همچنان بخشی از دلیل 

بودن این کشور است.
فعالان حامی فلســطین در آلمــان بارها گفته اند 
که تاکتیک هــای پلیس درســرکوب معترضان، 
افراطی و گاه بــی رحمانه و در نقــض حفاظت از 
آزادی بیان و برگزاری تجمع ها بر اســاس قانون 
اساسی این کشــور بوده است.بیشترین اختلافات 
بین معترضان حامی فلسطین و مقام های آلمانی 
در رابطه با شعارهایی اســت که گفته می شود بر 

اساس قوانین مبارزه با یهودستیزی منع شده اند.

آزادی زیر سوال
ماه مه )اردیبهشت( امســال وزارت کشور فرانسه 
اعلام کرد که گروه حامی حقوق و همبســتگی با 
فلســطینی ها را منحل می کند. ایــن تصمیم به 
بهانه حمایت این گروه از حماس، دعوت به برپایی 
انتفاضه در فلسطین و تحریک به خشونت، تنفر و 

تبعیض علیه یهودیان اتخاذ شد.
این گروه فلســطینی ایــن اتهامــات را به چالش 
کشــید و اعلام کرد که انحلال آن تحــت انگیزه 
های سیاسی انجام می شــود و بخشی از سرکوب 
گسترده فعالان حامی فلســطین است. این گروه 

هنوز منحل نشده است.
ماری لور جفــری مدافع آزادی بیــان در عفو بین 
الملل فرانسه تایید کرد که در این کشور »سرکوب 
و خاموش کردن صدای کسانی که با فلسطینی ها 

ابراز همبستگی می کنند« ادامه دارد.

به گفته او، ســرکوب آزادی ها در فرانسه به اشکال 
مختلفی انجام شده که شامل ممنوعیت برگزاری 
تظاهرات خیابانــی در برخی از شــهرها، تصمیم 
گیری برای انحــلال گروه فلســطینی و اقدامات 
قانونی است. همچنین دانشــجویان فرانسوی در 
فضاهای دانشــگاهی به اخــلال در نظم و آرامش 

عمومی متهم شده اند.

اعتصابات و ابراز همبستگی ها
در ایتالیا میزان مخالفت افکار عمومی علیه جنگ 
رژیم اســرائیل در غزه، در تظاهرات ده ها هزار نفر 
در تاریخ ۲۲ ســپتامبر )۳۱ شــهریور( بروز کرد. 
معترضان به عنوان بخشــی از اعتصابات سراسری 
با هماهنگی اتحادیه های تجاری، خواستار پایان 
جنگ غزه شــدند.اما رویدادهایی که در بیشــتر 
مواقع آرام و مســالمت آمیز بودنــد، تحت تاثیر 
درگیری بیــن پلیس و معترضان نقــاب پوش در 
ایستگاه قطار میلان قرار گرفتند و این امر بهانه ای 
در اختیار جورجیا ملونی نخســت وزیر این کشور 
قرار داد تا به اصطلاح صحنه های »شــرم آور« را 
سرکوب و به جای ابراز همبستگی با فلسطینی ها، 

به مخالفان چپگرا حمله کند.
در نهایت دولت ملونی تحت فشــار افکار عمومی 
و مقاومت هواداران فلســطین تسلیم شد و در ماه 
های اخیر ضمن مخالفت با به شــهادت رساندن 
فلسطیتی ها توسط رژیم اسرائیل گفت که ایتالیا 
کشــور مســتقل فلســطینی را در صورت آزادی 
اسرای صهیونیست و کناره گیری حماس از اداره 

غزه به رسمیت خواهد شناخت.

ما خودمان را اداره می کنیم
این گزارش خاطرنشــان می کند کــه در برخی 
کشــورهای اروپایی مانند ایرلند، سیاست دولت و 
افکار عمومی به شــدت طرفدار فلسطین است که 
فضای حمایتی برای راهپیمایی ها و راهپیمایی ها 

ایجاد می کند.
زوئه لاولور رئیس کمپین همبســتگی فلسطین 
در ایرلند در این زمینه گفت: بــه طور کلی پلیس 
به طور مســتقیم دخالت نــدارد. تظاهرات ملی 
به خوبی انجام می شود. در شــهر لیمریک، ما هر 
هفته تظاهراتی داریم و هرگز نیروهای گارد را نمی 
بینیم مگر این که راست افراطی نیز ظاهر شود. در 

غیر این صورت ما فقط خودمان را اداره می کنیم.
با این حال حتی در این کشور نیز پلیس در مواجهه 
با تحصن ها و اقدامات دیگر ناشی از نافرمانی مدنی 
از »مشت آهنین« استفاده می کند، اما آن طور که 
لاولور گفته است قابل مقایســه با رفتار پلیس در 

سایر کشورها )در اروپا و آمریکا( نیست.
گاردیــن خاطرنشــان کرده اســت کــه در بین 
کشــورهای اروپایی، اســپانیا تا حدی در حمایت 
دولت از معترضان حامی فلســطین اســتثنا بوده 
است. پدرو سانچز نخست وزیر سوسیالیست این 
کشــور می گوید که کســانی را که بدون توسل به 
خشــونت اعتراض می کنند »عمیقــا تمجید می 

کند«.
هفته گذشــته حدود ۲۰۰ هزار نفر در ده ها شهر 
اســپانیا گرد هم آمدند تا همبســتگی خــود را با 
فلسطینی ها نشــان دهند. نظرسنجی های اخیر 
نشان می دهد که ۸۲ درصد از اسپانیایی ها بر این 
باورند که رژیم اســرائیل در غــزه مرتکب جنایت 
جنگی شده است. مخالفان دولت سانچز به تازگی 

از اقدامات رژیم اسرائیل در غزه انتقاد کرده اند.
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 درحالی که کشور در مقطعی سخت و حســاس قرار دارد و با تحولات 
متعدد منطقه ای و بین المللی مواجهیم که آثار و تبعات آن درتشدید 
مشکلات کشور مشهود است باید توجه داشته باشیم که صرفا با خارج 
کردن یک یا چند نفر از دولت و جایگزینی نیروهای جدید هیچ اتفاق 
مبارک و خجسته ای رخ نخواهد داد، چه بسا باید فرصت بیشتر داد تا 
نیروی جایگزین خود و مدیرانش را در ساختار جدید پیدا کند و این به 

نفع بدنه دولت نیست.
 اســتیضاح به عنوان یکی از ابزارهای نظارتی مجلس شورای اسلامی 
محسوب می شــود و نمایندگان از این حق قانونی برخوردار هستند 
که هرگاه احســاس کردند، عضوی از کابینــه)وزرا( برخلاف وعده و 
برنامه های اعلام شــده گام برمی دارند و یا از توانایی لازم برای اجرای 
برنامه ها وتحقق اهداف اعلام شــده برخوردار نیســت او را استیضاح 
کنند. البته استیضاح آخرین مسیری اســت که باید از سوی مجلس 
برداشته شود، به دلیل آنکه سوال و یا تحقیق و تفحص از وزارتخانه ها 
و ســازمان های دولتی هم یک بال دیگر نظارت اســت؛ دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی تفاوت عمده با سایر دوره های پیشین 
داشــت. پس از مراســم افتتاحیه مجلــس در ۷ خــرداد، انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری چهاردهم برگزار شد و دولت و مجلس 
فعالیت خود را در یک ســال اول کلید زدند. هرچند در زمان بررسی 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی، وکلای مردم در اقدامــی همراهانه به 
همه کابینه دولت پزشکیان رای اعتماد دادند اما در میانه راه ـ درست 
در زمانی که تنها ۶ ماه از عُمر دولت وفاق ـ می گذشــت نظرشــان را 
تغییر دادند و عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی با استیضاح 
و رای مخالف نمایندگان از ســاختمان باب همایون خداحافظی کرد. 
زمان گذشــت و باز عده ای دیگر اســتیضاح تنها وزیر زن دولت یعنی 
فرزانه صادق مالواجرد را در دســتور کار قرار دادند، البته به واســطه 
تهاجم رژیم صهونی به کشورمان، این موضوع از اولویت مچلس کنار 

رفت و دیگر به صورت جدی پیگیری نشد.

دور خیز مجلس برای استیضاح
انتظار می رفت در دوره »پســا جنگ« سکانداران وزارتخانه ها بتوانند 

در فضایی آرام، با تقویت وفاق و انسجام ملی ایجاد شده بین سران قوا، 
حاکمیت و مردم برنامه ها و اهدافشان را به دور از اعمال آخرین فرآیند 
نظارتی مجلس دنبال کنند؛ اما گویا تعدادی از مجلسی ها دوباره عزم 
خود را جزم کرده اند تا برخی از اعضای تیم اقتصادی دولت را زیر تیغ 

استیضاح قرار دهند. ماجرا از ۱۵ مهرماه آغاز شد.
عباس گودرزی در جمع خبرنگاران از ارجاع درخواســت اســتیضاح 
وزرای راه، نیرو، کار و کشــاورزی به هیات رئیســه مجلس خبر داد و 
گفت: پیگیری استیضاح وزیر کار از ماه ها پیش در بین نمایندگان آغاز 
شــد اما به دلایل مختلف و به منظور رعایت مصالحی که در مسیر کار 
نمایندگان قرار داشت، با تاخیر در ارجاع به هیات رئیسه مواجه شد. در 
آن مقطع استیضاح وزیر صمت نیز در دســتور کار مجلس بود، صلاح 
نبود هر دو اســتیضاح به صورت همزمان مطرح شــود. از سوی دیگر، 
برگزاری انتخابات داخلی هیات رئیســه و شرایط ویژه کشور، از جمله 

وضعیت جنگی، اجازه نداد این موضوع در زمان مقرر دنبال شود.
سخنگوی هیات رئیســه مجلس به عنوان پیگیری کننده استیضاح با 
بیان اینکه ما حتــی وزیر کار را برای حضور در نشســت با نمایندگان 
دعوت کردیم، اما او حضور نیافت، تصریح کرد: تلاش شد زمان جلسه 
تغییر یابد تا امکان حضور فراهم شــود، ولی نهایتا به نتیجه نرســید و 
چاره ای جز ارجاع اســتیضاح به هیات رئیسه باقی نماند. از این مرحله 
به بعد، میزان اختیار من با ســایر امضاکنندگان برابر است. در مرحله 
قبل از ارجاع، نفــر اول جمع آوری کننده امضاهــا نقش پررنگ تری 
دارد، اما پس از ارجاع، شأن و جایگاه همه امضاکنندگان یکسان است.

گودرزی با اشــاره به بررســی موضوع در هیات رئیسه مجلس گفت: 
تلاش هیات رئیســه این اســت که با تدبیر و برنامه ریزی دقیق، چهار 
استیضاح مطرح  شده را به شــکل منسجم، به ســامان برساند تا هم 
مصالح نظام و منافع مردم حفظ و هم قانون رعایت شــود. اســتیضاح  
وزرای راه و شهرســازی، نیــرو، کار و کشــاورزی به هیات رئیســه 
ارجاع شــده اســت. پس از ارجاع، در صورتی که هیات رئیسه آن را به 
کمیســیون ذی ربط ارجاع دهد، کمیســیون باید ظــرف یک هفته 
گزارش خود را به هیات رئیســه ارائه کند. اگر حداقــل ۱۰ امضا باقی 
بماند، استیضاح اعلام وصول می شــود و وزیر مربوطه ۱۰ روز فرصت 

خواهد داشت تا در صحن علنی مجلس از عملکرد خود دفاع کند. 
وقتی خبر احتمال اســتیضاح ۴ عضو کابینه رســانه ای شد، دو مقام 
دولتی نســبت به طرح آن واکنش نشــان دادند. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت چهارشــنبه هفته گذشته در حاشــیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنــگاران، با تاکید بر اینکه دولت اســتیضاح را حق 
قانونی نمایندگان مجلــس می داند، گفت: راهبرد دکتر پزشــکیان 
»وفاق« است، امیدواریم همه ما براساس وظایف خود عمل کنیم و در 
کار خود سیاســی کاری را دخیل نکنیم تا در شرایط خاص کنونی که 
بیش از ۱۵ سال است با تحریم مواجه هستیم، بتوانیم با همدلی دولت 

و مجلس شرایط سخت کنونی را پشت سر بگذاریم. 
علاوه بر او، محمدجعفر قائم پناه معــاون اجرایی رئیس جمهور هم با 
بیان اینکه شــرایط فعلی به گونه ای نیست که چهار وزیر کابینه روزها 
و هفته ها درگیر استیضاح باشند، خطاب به نمایندگان، تصریح کرد: 
از آنها می خواهیم، اجازه دهنــد وزرای دولت چهاردهم به کار خود در 

آرامش ادامه دهند.
قائم پناه با بیان اینکه این موضوع می توانــد وزارتخانه های مهم ما را 
چند ماه بدون سرپرســت رها کند، می گوید: سرگردانی در برنامه ها و 
کارکنان از جمله تبعات این اتفاق است و حداقل در این مقطع زمانی 
بهتر است این اتفاق نیفتد وگرنه سوال و اســتیضاح حق نمایندگان 
محترم مجلس اســت. اما حرف مدافعان اســتیضاح آن هم در مقطع 
فعلی این است که مماشات نباید کرد. مقام مسئولی که کارآمد ظاهر 

نمی شود باید همان ابتدا استیضاح و برکنار شود.

آدرس‌غلط‌ندهیم؛‌استیضاح‌‌مشکلی‌را‌حل‌نمی‌کند

روزنامه گاردین بررسی کرد

بحران‌غزه،‌آزمون‌آزادی‌بیان‌در‌غرب


